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PCA Slovakia, s.r.o.
VYKAZ ZISKOV A STRAT

za roky konédiace sa 31. decembra 2008 a 2007

Vynosy
Ostatné vynosy
Finanéné vynosy

Aktivacia
Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Spotreba materialu a energie
Odpisy a amortizacia

Osobné naklady

Sluzby

Finanéné naklady

Ostatné nakiady

Zisk / (strata) pred zdanenim

Dan z prijmov
Zisk / (strata) za rok

Pozn.

N o»n

9,17

10
11
12
13

14

Rok konéiaci sa
31. decembra

Rok kondiaci sa
31. decembra

2008 2007

v tis. Sk v tis. Sk
49 441 205 52 410 262
73 287 173 683
7 697 9788
103 674 74 936
622 653 (83 912)
(41 521 529) (42 313 125)
(3 819 098) (3 492 584)
(1813 663) (1 715 845)
(2 815 390) (2 820 046)
(573 613) (713 743)
(104 951) (92 360)
(399 728) 1 437 054
(279 874) (407 717)
(679 602) i 029 337




PCA Slovakia, s.r.o.
SUVAHA

za roky konciace sa 31. decembra 2008 a 2007

AKTIVA

NeobeZny majetok
Budovy, stavby, stroje a zariadenia
Nehmotny majetok
Dariové pohladavky
NeobeZny majetok celkom

ObezZny majetok
Zasoby

Pohladévky z obchodného styku a iné pohladavky

Splatné dafové pohladavky (splatna daf)
Peniaze a hotovost na bankovych tétoch
ObezZny majetok celkom

Aktiva celkom

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

Kapitél a rezervy

Zakladné imanie

Rezervny fond a iné rezervy

Nerozdeleny zisk / (strata)
Viastné imanie celkom

Dihodobé zavazky
PoZicky
Zaviézok zo zamestnaneckych pozitkov
Rezervy
Dlhodobé zavazky celkom

Kratkodobé zévézky :

Z&vazky z obchodného styku a iné zévazky

PoZicky _

Splatné dafiové zévazky (splatna dai)
Kratkodobé zdvazky celkom

Zavazky celkom

Viastné imanie a zavazky celkom

Pozn.

15

14

i7
18

19

25
23

31. december

31. december

2008 2007
v tis. Sk V tis. Sk

19 290 708 21906 572
3428 3628
297 692 228 257
19 591 827 22 138 457
2 324 564 1962 525
1464 270 4180 729
331 664 -
309 274 443 626
4 429 772 6 586 880
24 021 599 28 725 337
3 600 200 3 600 200
1 693 359 941 841
(1 857 961) (1078 475 )
3 435 598 3 463 566
8 052 - 7167
7 572 7 448
90 755 95 186
106 379 109 801
6 553 059 8 493 776
13 926 563 16 396 785
- 261 409
20 479 622 25151 970
20 586 001 25 261 771
24 021 599 28 725 337




PCA Slovakia, s.r.0.

VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANI
za roky kon&iace sa 31. decembra 2008 a 2007

Stav k 1. janudru 2007

Pridel do rezervného fondu zo
Statutarneho zisku

Rezerva z prepoltu mien*

Vplyv odlozenej dane

.z precenenia majetku

Cisty zisk za rok

Stav k 31. decembru 2007

Pridel do rezervného fondu zo
Statutérneho zisku

Rezerva z prepo&tu mien*

Vplyv odloZenej dane

_Z precenenia majetku

Cisty zisk/(strata) za rok

Stav k 31. decembru 2008

Rezerva z

Zskladné Rezervny ol Nerozdeleny —~—r
: p ‘ prepoctu - Ceikom
imanie fond mien* zisk/(strata)
v tis, Sk v tis. Sk v tis. Sk v tis, Sk V tis. Sk
3 600 200 - 551 689 (2 038 282) 2113 607
- 69 530 - (69 530) -
- - 193175 - 193 175
- - 127 447 127 447
- - - 1029 337 1029 337
3 600 200 69 530 872 311 (1 078 475) 3 463 566
- 99 883 (99 883) 0
- - 323 575 - 323575
- - 328 060 - 328 060
- - (679 602) (679 602)
3 600 200 169 413 1523 946 (1857 961) 3435598

*Kumulativna rezerva z prepoCtu funkcnej meny do meny vykazovania




PCA Slovakia, s.r.o.
VYKAZ PENAZNYCH TOKOV
za roky kondiace sa 31. decembra 2008 a 2007

PefiaZné toky z prevadzkovej dinnosti

Zisk/(strata) pred zdanenim za rok

Odpisy a amortizacia budov, stavieb, strojov a zariadeni
_a nehmotného majetku

Uroky actované do nakladov

Uroky (ctované do vynosov

Strata/(zisk) z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni
a nehmotného majetku

Zmena stavu opravnych poloZiek k zasobdm

Zmena stavu opravnych poloZiek k pohladdvkam

Zmena stavu rezerv

Rozdiely z prepottu prezentalnej meny

Odpis pohladavok

Fyzicka likvidacia budov, stavieb, strojov a zariadeni

Ostatné

Zmeny pracovného kapitalu:
Pohladavky
Zasoby
Zavéazky

Pefiazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Platené aroky

Prijaté Groky

Zaplatena daf z prijmov

Cisté pefiaZné toky z prevadzkovej éinnosti

PeRazné toky z investi¢nej Cinnosti
Vydavky na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni a
nehmotného majetku
Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného
majetku
Cisté pefiazné toky pouZité v investi¢nej &innosti

PefiaZné toky z finanfnej Cinnosti

vvvvv

Splatky zévézkov z financného lizingu
Cisté pefaZné toky pouzité vo finanénej &innosti

Cisté zniZenie pefiazi a peiiaZnych ekvivalentov
Peniaze a pefiazné ekvivalenty na zadiatku finanéného roka

Peniaze a pefiaZné ekvivalenty na konci finanéného roka

Rok konciaci sa
21, decembra

Rok kondiaci sa
21. decembra

Pozn. 2008 2007
V tis. Sk v tis. Sk

14.2 (399 728) 1437 054
3819 098 3492 584

12 573 613 713 743
7 (7 697) (5 788)
6 309 (61 444)
17 32 160 26 349
18 (59 316) -
24 (4 432) (3 778)
(416 559) (194 086)

13 70 108 -
6 160 265 15 295
; 12 865

2 361 394 481 202

(394 199) 78 765

(1313 178) (543 212)

5 254 955 5 445 548

12 (573 613) (713 742)
7 7 697 9788
14 (614 317) (87 085)
2074 722 4 654 508

(3 404 678) (2 793 096)

4689 608 546
(3399 989) (3 184 550)
(803 515) (5 384 773)

(5 570) (4 707)
(8009 085) (5 389 480)
(134 352) (2919 521)

19 443 626 3 363 147
19 " 300 274 443 626




PCA Slovakia, s.r.o. )
POZNAMKY K FINANCNYM VYKAZOM
za roky konéiace sa 31. decembra 2008 a 2007

ra

1. VSEOCBECNE INFORMACI

1.1, Zakladné Gdaje o spoloénosti

Obchodné meno PCA Slovakia, s.r.0.

Sidio Automobilova ulica 1, 917 01 Trnava

Pravna forma Spolotnost s rufenim obmedzenym

Déatum zaloZenia 18. 9. 2003

Datum vzniku (pod!'a obchodného registra) 23. 9. 2003

Oznaéenie registra a &islo zapisu: Obchodny register Okresného stidu Trnava,
. oddiel: Sro, vioZka €. 14325/T

ICo 36 256 013

DIC 2021746617

1.2. Hlavny predmet dinnosti:

vyroba automobilov a zariadeni pre vyuZitie mechanickej energie a pre véeobecné tcely,
vyroba karosérii pre motorové vozidla,

vyroba dielcov a prisluSenstva pre motorové vozidla a ich motory,

vyroba vyrobkov z gumy a plastov, spractivanie a povrchova Uprava kovov,

predaj motorovych vozidiel a ich prislusenstva.

1.3. Struktira spoloénikov a ich podiel na zakladnom imani

Spoloénik Vyska vkladu v Sk Vlastnictvo Padiel hlasovacich priv
PEUGEQT CITROEN AUTOMOBILES SA,

France 3 600 170 000 99,999 % 99,999 %
CITROEN SLOVAKIA, s.r.0. 30 000 0,001 % 0,001 %

1.4. Pracovnici

Rok kondciaci sa Rok konciaci sa
31. decembra 31. decembra
2008 2007
Priemerny pofet pracovnikov 3268 3114
z toho riadiaci pracovnici 124 127

1.5. Dévod a spbsob zostavenia iftovnej zavierky

Téato G&tovnd zdvierka je riadna Gétovna zdvierka za PCA Slovakia, s.r.o. v zmysle zdkona & 431/2002
Z.z. o G&tovnictve v zneni neskorich predpisov. Riadna G&tovna zdvierka bola zostavend za obdobie od
1. janudra 2008 do 31. decembra 2008 podla Medzindrodnych Standardov pre finanéné vykaznictvo
(,IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli schvdlené Eurépskou (niou (,E0™).
Této (€tovna zavierka je prvou individudlnou GCtovnou zavierkou spolo¢nosti zostavenou podfa IFRS tak,
ako boli schvdlené EU a taktieZ predstavu;e slovensk( Statutdrnu (étovnu zdvierku spolo€nosti.
Spoloénost uz viac nemusi zostavovat (&tovnd zdvierku v sidlade so slovenskymi Uctovnymi predpismi.
Pozri tieZ pozn. 2.1.

1.6. Clenovia orgéanov spolo&nosti
Za spoloénost je opravneny samostatne konat Jean Loic Jacques Mouro, bytom v Rue de la Paix 17,
F - 75002 Paris, a to tak, Ze k obchodnému menu spolocnosti pripoji svoj podpis.

1.7. Podniky, v ktorych je spoloénost neobmedzene ruciacim spoloénikom

Spolognost nie je v Ziadnej spolo€nosti neobmedzene rudiacim spolonikom.

1.8. Schvalenie Gétovnej zavierky

Uétovna zévierka spoloénosti za rok konéiaci 31. decembra 2007, ktord bola zostavend podla slovenskych
Gétovnych predpisov, bola schvélend na riadnom valnom zhromaZdeni konanom difia 29. septembra
2008.




PCA Slovakia, s.r.0. _ ; 3
POZNAMKY K FINANCNYM VYKAZOM
za roky kondiace sa 31. decembra 2008 a 2007

1.9. Informéacie ¢ kensolidovanom celku

Konsolidujlica Gétovnd jednotka, ktord zostavuje konsolidovand Gétovnl zdvierku za vietky skupiny
G&tovnych jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorG je G&tovnd jednotka konsolidovanou Gctovnou
jednotkou:

Obchodné meno Peugeot SA
Sidlo 75 Avenue de la Grande Armée
F -~ 75116 Paris

Bezprostredne konsolidujlica spoloénost:
Obchodné meno Peugeot Citroen Automobiles SA

Sidio Rte de Gizy,
F - 78140 Velizy Villacoublay

Konsolidujlica Gftovnd jednotka, v ktorej st pristupné konsolidované Uctovné zévierky:

Obchodné meno Peugeot SA
Sidlo 75 Avenue de la Grande Armée-
F -~ 75116 Paris
Adresa prisludného registrového suidu, kde sa uloZia Greffe du Tribunal de Commerce de Paris, 1 Quai de Corse

F - 75004 Paris

2. APLIKACIA MEDZINARODNYCH STANDARDOV PRE FINANCNE VYKAZNICTVO
2.1. Prva aplikacia IFRS

Na zaklade poZiadavky slovenského zdkona & 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskorSich predpisov
spolo¢nost zmenila Gétovni politiku zostavovania Gctovnej zévierky k 1. janudru 2008 na Medzinadrodné
Standardy pre finan&né vykaznictvo tak, ako boli schvdiené EU. Prechod na IFRS bol vykonany v sllade
s IFRS 1 ,Prvd aplikdcia IFRS" k 1. janudru 2007 o je datum prechodu na IFRS. Vplyv prechodu
z predchadzajucich dctovnych postupov platnych v Slovenskej republike na IFRS tak, ako boli schvédlené
EU na vlastné imanie a hospodarsky vysledok spoloénosti je blizSie vysvetieny v pozn. 30.

U¢tovnd politika, ktord sa uvddza v pozn. 3, bola poufitd pri priprave finanénych vykazov a bola
aplikovand konzistentne pre &iastky za porovnatelné Gdaje a v otvdracej sivahe k 1. janudru 2007, éo je
datum prechodu na IFRS.

v

2.2. Standardy a interpretécie G&inné po&as beZného obdobia
Pre beZné (¢tovné obdobie st G&inné tieto dodatky k existujlcim Standardom, ktoré boli vydané Radou
pre medzinarodné Gctovné standardy (IASB) a prijaté Eurdpskou Uniou:

o Dodatky k IAS 39 ,Finanéné nastroje: vykazovanie a oceiiovanie®™ a IFRS 7 ,Financné
nastroje: zverejiiovanie® - Reklasifikicia finanéného majetku - prijaté Eurépskou Uniou diia
15, okt6bra 2008 (s udinnostou 1. jala 2008 alebo neskdr).

Prijatie tychto dodatkov k existujicim Standardom nemalo za ndsledok Ziadne zmeny v Uétovnych
zésadach spolo¢nosti.

7w

2.3. Standardy a interpreticie vydané, ktoré zatial’ nenadobudli G&innost

K ddtumu schvélenia G¢tovnej zavierky boli vydané nasledujlce Standardy, revizie a interpretdcie, ktoré
zatial nenadobudli (¢innost: :

» IFRS 3 (revidovany) ,Podnikové kombin&cie™ prijaté Eurdpskou Uniou dfia 3. jlina 2009
(s Géinnostou pre Gétovné obdobia zadinajlce sa od 1. jula 2009 alebo neskdr).

« IFRS 8 ,Prevadzkové segmenty" prijaté Eurépskou Uniou dfia 21. novembra 2007
(s G&innostou pre Gétovné obdobia zaéinajice sa od 1. janudra 2009 alebo neskdr).

» Dodatky k IFRS 1 ,Prva aplikdcia Medzinarodnych §tandardov pre finanéné vykaznictvo™
a IAS 27 ,.Konsolidovani a individudlna G&tovné zavierka™ - obstardvacia cena investicie
v dcérskej spolofnosti, spoloénom podniku a pridrufenej spolo&nosti, prijaté Eurépskou dniou
dia 23. janudra 2009 (s G&innosfou pre Gétovné obdobia zafinajlce sa od 1. januara 2009
alebo neskér).
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Dodatky k réznym Standardom a interpretacidm vyplyvajlice z Rofného projektu zlepSenia
kvality IFRS zverejneného 22. maja 2008 (IAS 1, IFRS 5, IAS 8, IAS 10, IAS 16, IAS 19, IAS 20, IAS
23, IAS 27, IAS 28, IAS 29, IAS 31, IAS 34, IAS 36, IAS 38, IAS 39, IAS 40, IAS 41), predovsetkym
s cielom odstrénit nezrovnalosti a objasnit formuldcie, prijaté Eurdpskou Uniou diia 23. janudra 2009
(va&sina tychto dodatkov sa vztahuje na G&tovné obdobia za&inajlce sa od 1. janudra 2009 alebo
neskdr).

Dodatok k IAS 32 ,Finanéné néastroje: prezentacia® a IAS 1 ,Prezentacia Gctovnej
zavierky® - Finanéné ndstroje vypovedateiné zo strany drzitefa a zévézky z likvidacie, prijaté
Eurdpskou Gniou dfia 21. janudra 2009 (s G&innostou pre G&tovné obdobia zainajice sa od
1. janudra 2009 alebo neskdr).

Dodatky k IAS 27 ,Konsolidovana a individudlna G€tovna zavierka™ prijaté Eurdpskou Uniou
diia 3. jina 2009 (s GEinnosfou pre Gétovné obdobia za&inajice sa od 1. jula 2009 alebo
neskor). )

IAS 1 (revidovany) .Prezentacia Gétovnej zavierky" - Revidovand prezentdcia, prijaté
Eurdpskou Uniou dfia 17. decembra 2008 (s Gginnostou pre Uftovné obdobia zacinajlce sa od
1. janudra 2009 alebo neskdr). Revidovany Standard zakazuje prezentdciu poloziek VYNosov
a nakladov (t. j. ,zmien viastného imania netykajlcich sa viastnikov (i&tovnej jednotky™) vo vykaze
zmien vo vlastnom imani, ktoré sa musia prezentovat oddelene od zmien vlastného imania
tykajlcich sa vlastnikov Gctovnej jednotky. Bude sa vyZadovat, aby sa vSetky zmeny vlastného
imania netykajlice sa viastnikov spolo¢nosti vykézali vo vykaze o vykonnosti, ale spolognosti si méZu
vybrat, & predlo¥ia jeden vykaz o vykonnosti (vykaz sthrnnych ziskov a strét) alebo dva vykazy
(vykaz ziskov a strat a vykaz sthrnnych ziskov a strt). Od spoloénosti, ktoré sa rozhodnl prepotitat
alebo prekiasifikovat porovnatelné daje, sa bude vyZadovat, aby okrem beZnej poZiadavky predioZit
stvahu ku koncu be¥ného obdobia a porovnatelného obdobia prezentovali aj upraven( sdvahu
k zadjatku porovnatelného obdobia.

IAS 23 (revidovany) .Naklady na prijaté Gvery a pdZi€ky" prijaté Eurépskou uniou dna
10. decembra 2008 (s G&innostou pre Gcétovné obdobia za&inajlce sa od 1. janudra 2009 alebo
neskdr). Revidovany &tandard IAS 23 vyZaduje, aby spolognost kapitalizovala néklady na prijaté
Gvery a pbritky priamo stivisiace s obstaranim, vystavbou alebo vyrobou predmetného majetku
(ktory si vyzaduje znaény &as, kym je pripraveny na pouZivanie alebo na predaj) ako stcast
obstardvacej ceny tohto majetku. Rusf sa moZnost okamzZitého vykdzania tychto nékladov na prijaté
Gvery a pb¥itky do nakladov. Spolo¢nost vtomto smere zmeni svoje Gctovné zasady a bude
kapitalizovat nékiady na prijaté Gvery a péZi€ky stvisiace s prisiuSnym majetkom, pri ktorom je
datum zatiatku kapitalizécie zhodny s uvedenym datumom Gdinnosti alebo nasleduje po tomto
ditume,

Dodatky k IFRS 2 ,Platby na zdklade pedielov™ - Opraviiujlice podmienky a vypovedania,
prijaté Eurépskou Uniou diia 16. decembra 2008 (s ufinnostou pre Gftovné obdobia zalinajlce sa
od 1. janudra 2009 alebo neskér).

IFRIC 11 ,IFRS 2: Vnitroskupinové transakcie a transakcie s viastnymi akciami® prijaté
Eurdpskou tniou dfia 1. jina 2007 (s G&nnostou pre U¢tovné obdobia zacinajice sa od 1..marca
2008 alebo neskér). :
IFRIC 12 ,Koncesionarske zmluvy o poskytovani verejnoprospesnych sluZieb™ prijaté
Eurépskou Gniou dfia 25. marca 2009 (s G&innostou pre Gétovné obdobia zalinajlice sa od 30.
marca 2009 alebo neskor). :

IFRIC 13 ,Z4akaznicke vernostné programy"™ prijaté Eurépskou Uniou dita 16. decembra 2008
(s Geinnostou pre Gétovné obdobia zadinajlice sa od 1. janudra 2009 alebo neskér).

IFRIC 14 ,IAS 19 - Limit pre aktiva programu definovanych poZitkov, minimalne
poZiadavky na financovanie a vztahy medzi nimi™ prijaté Eurépskou Uniou diia 16. decembra
2008 (s G&innostou pre G&tovné obdobia zatinajlce sa od 1. janudra 2009 alebo neskér).

IFRIC 16 ,Zabezpedenie &istych investicii do zahraniénych prevadzok™ prijaté Eurdpskou
dniou diia 4. jina 2009 (s G¢innostou pre G&tovné obdobia zafinajice sa od 1. oktébra 2008
aiebo neskor).

Spolotnost sa rozhodla, fe neprijme tieto Standardy, revizie a interpretédcie skdr, ako nadobudnd
G&innost. Spoloénost predpokladd, Ze prijatie tychto 3tandardov, revizii a interpretécii nebude mat
vyznamny vplyv na G&tovnl zévierku spolognosti v obdobi ich prvej aplikacie.
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2.4. Standardy a interpreticie vydané TASB, ale zatial’ neprijaté EU

V stigasnosti sa IFRS tak, ako boli schvalené EU, vyznamne nelidia od predpisov prijatych Radou pre
medzindrodné G&ovné Standardy (IASB) s vynimkou tychto 3tandardov, dodatkov k existujlcim
gtandardom a interpretécii, ktoré zatial neboli schvalené na pouZitie v EU:

o IFRS 1 (revidovany) ,Prvad aplikicia Medzindrodnych S$tandardov pre finanéné
vykaznictve™ (s G&innostou pre G&tovné obdobia za&inajlice sa od 1. jdla 2009 alebo neskér).

s Dodatky k réznym S&tandardom a interpretacidm vyplyvajice z Ro&ného projektu zlepSenia
kvality IFRS zverejneného 16. aprila 2009 (IFRS 2, IFRS 5, IFRS 8, IAS 1, IAS 7, IAS 17, IAS 18,
IAS 36, IAS 38, IAS 39, IFRIC 9, IFRIC 16) predovietkym s ciefom odstrénit nezrovnalosti a objasnit
formuldcie (vadéina tychto dodatkov sa vztahuje na Ugtovné obdobia zalinajice sa od 1. januara
2010 alebo neskér).

o Dodatky k IFRS 7 ,Finan&né nastroje: zverejfiovanie® - Zlepienie zverejiiovanych udajov
o finanénych ndstrojoch (s Udinnosfou pre G&tovné obdobia zadinajlice sa 1. janudra 2009 alebo
neskér). Dodatky k IFRS 7 zavédzajli trojstupfiovl hierarchiu Gdajov zverejfiovanych v siivislosti
s ocefiovanim redlnou hodnotou a vyZadujt, aby spoloénosti zverejnili dalSie Udaje o relativnej
spolahlivosti ocenenia redinou hodnotou. Okrem toho tieto dodatky objasfiujii a zvysujd
existujlice poZiadavky na zverejiiovanie informacii o riziku likvidity.

o Dodatky k IAS 39 ,Finan&né nastroje: vykazovanie a ocefiovanie™ - poloZky opravnené na
zaistenie (s G&innostou pre Gétovné obdobia za&inajlce sa od 1. jila 2009 alebo neskér).

« Dodatky k IAS 39 ,Finantné nastroje: vykazovanie a ocefiovanie™ a IFRS 7 ~Finanéné
nastroje: zverejiiovanie™ - Reklasifikdcia finanéného majetku - détum UGlinnosti a prechod
(s Géinnostou pre tétovné obdobia za&inajlice sa od 1. jila 2008 alebo neskér).

o Dodatky k IFRIC 9 ,Prehodnotenie vioZenych derivitov" a IAS 39 ,Finanéné nastroje:
vykazovanie a ocefiovanie™ - vioZené derivity (s Gginnostou pre Uétovné obdobia kontiace sa
30. juna 2009 alebo neskor).

e IFRIC 15 ,Dohody o vystavbe nehnutelnosti" (s U&innostou pre Gétovné obdobia zalinajice
sa od 1, janudra 2009 alebo neskér).

« IFRIC 17 ,Distribiicia nepefiazného majetku vlastnikom™ (s G&innostou pre Gctovné
obdobia za&inajlice sa od 1. jila 2009 alebo neskér).

e IFRIC 18 ,Prevody majetku od zékaznikov® (s uinnostou pre prevody majetku od
zdkaznikov obdrZané 1. jila 2009 aiebo neskér).

Spolotnost predpokladé, ¥e prijatie tychto &tandardov a dodatkov k existujlcim standardom
a interpretacie nebude mat vyznamny vplyv na G&tovnd zavierku spolo¢nosti v obdobi ich prvej aplikacie.

Zéroveii (ttovanie o zabezpefovacich transakciach tykajtce sa portfélia finanéného majetku a zévézkov,
ktorého zésady EU edte neprijala, zostdva neregulované. Podla odhadov spolocnosti by uplatnenie
ittovania o zabezpedovacich transakcidch na portfélio finanéného majetku a zévdzkov podla IAS 39:
JFinanéné nastroje: vykazovanie a ocefiovanie®, nemalo vyznamny vplyv na Uctovnd zavierku
spolo&nosti, ak by sa aplikovalo k stvahovému dfiu.. ’

3. VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY
3.1. Vyhlésenie o zhode

Tato G&tovnd zdvierka bola zostavend v stlade s Medzindrodnymi $tandardmi pre financné vykaznictve
tak, ako boli schvélené Eurdpskou Uniou.

3.2. Vychodiska zostavenia Gétovnej zavierky

Ugtovna zavierka bola zostavend na béze historickych cien. Informéacie o pouZitych zakladnych Gctovnych
zasadéch a postupoch sa uvédzajd v dalSom texte.

V procese stanovenia funkénej meny spolonost vzala do tvahy hlavne faktory prevlddajdcej meny pri
trzbéch, Easti materidlovych tokov a zdrojov financovania. V stlade s IAS 21 ,Vplyv zmien kurzov cudzich
mien® bolo za funk&nd menu stanovené euro. Spoloénost sa dalej rozhodla, Ze a7 do zavedenia eura na
Slovensku, teda do 1. janudra 2009, bude menou v ktorej bude G&tovnd zdvierka prezentovand,
slovenskd koruna (Sk).

Transakcie v cudzej mene sa prepodftavaji na funk&nd menu vymennym kurzom platnym v defl
uskutoénenia transakcie. Kurzové zisky a straty z realizdcie tychto transakcii ako aj z prepoctu
monetdrnych aktiv a zdvézkov v cudzej mene vymennym kurzom platnym ku dfiu, ku ktorému sa
(étovna zavierka zostavuje, sa G&tujd do vykazu ziskov a strét.
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Aktiva a pasiva sa z funk&nej meny do meny vykazovania prepotitavajd vymennym kurzom platnym
k datumu zostavenia uctovne] zadvierky. Transakcie vo vykaze ziskov a strdt sa prepocitavajd do meny
vykazovania vymennym kurzom platnym v defi uskutognenia transakcie. Vzniknuté kurzové rozdiely st
vykdzané ako samostatng &ast viastného imania v kumulativnej rezerve z prepoctu funkinej meny do
meny vykazovania.

Udaje v ti¢tovne]j zévierke st uvedené v tisicoch slovenskych kortn, pokial nie je uvedené inak.

Ugtovna zavierka bola vypracovand za predpokladu, Ze spoloénost bude pokralovat v innosti ako zdravo
fungujdci podnik.

3.3. Vykazovanie v{ynosov

Vynosy sa ocefiujdl v redinej hodnote ziskanej alebo vymozitelnej protihodnoty. Od vynosov sa odpocitaju
predpokiadané vratky od odberatela, rabaty a ostatné podobné zlavy.

Predaij tovaru
Vynosy z predaja tovaru sa vykazuji po spineni tychto podmienok:

o spolo&nost prenlesla na kupu_‘;uceho vyznamné rizikd a UZitky z vlastnictva daného tovaruy,

¢ spoloénost sa uz neangazu;e na rladenl, ani si neponechala Gé&innd kontrolu nad predanym tovarom,
% rozsahu, ktory Je zvy&ajne spojeny s jeho vlastnictvom,

e sumu vynosov mozno spolahlivo urdit,

o predpokladd sa, e ekonomické UZitky spojené s transakciou budd patrit sub]ektu,

» naklady vynaloZené alebo ktoré sa vynaloZia v stvislosti s transakciou moZno spofahlivo urdit.

Poskvtovanie sluZieb

Vynosy zo zmluvy o poskytovani sluZieb sa vykazuji podla stupfia dokon&enia k stivahovému diiu.
Stupen dokonfenia zmluvy sa uréuje takto:

® poplatky za inStaldciu sa vykazujd s odkazom na stav dokonlenia inStaldcie, ktord sa urCuje ako
pomernd ¢&ast celkového predpokiadaného ¢&asu . potrebného na inStaléciu, ktora uplynula
k stivahovému dnu,

= poplatky za Udrfbu zahrnuté do ceny predanych produktov sa vykazuji s odkazom na pomernd tast
celkovych néakladov na zabezpefovanie Gdriby predanych produktov, priom zohladfiuje historicky
vyvoj v poéte skuto&ne poskytnutych sluZieb pri produktoch predanych v minulych obdobiach.

Vynosoveé droky

Casové rozlidenie vynosovych trokov sa uskuto&fiuje s odvolanim sa na neuhradend istinu, pricom sa
pouZije prislusna platna drokové sadzba, t.j. sadzba, ktord presne diskontuje predpokladand vysku
budtcich pefiaznych prijmov podas predpokladanej Zivotnosti finan&ného majetku na jeho Cistd Gctovnd
hodnotu.

3.4. Lizing

Lizing sa klasifikuje ako finanény prenajom, ked' sa v podstate v3etky rizikd a (Zitky charakteristické pre
viastnictvo daného majetku prena$aji na najomcu na zdklade podmienok lizingu. Akykolvek iny typ
lizingu sa klasifikuje ako operativny prendjom.

Spoloénost ako najomca

Majetok obstarany formou finanéného prendjmu sa vykazuje ako majetok spolocnosti v reainej hodnote
prl zalatf lizingu alebo v sti¢asnej hodnote miniméainych lizingovych spldtok podfa toho, ktord hodnota je
nizéia. Zodpovedajlici zavdzok vodi prenajimatelovi sa zahrnie do stGvahy ako zdvézok z finaniného
prendjmu.

Lizingové splatky st rozdelené na finangny naklad a zniZenie zdvézku z lizingu, aby sa na zvy3nd Cast
zdvizku dosiahla kondtantnd Urokova miera. Finanéné naklady sa G&tuju do vykazu ziskov a strat. Buddci
moZny prendjom sa vykazuje priebeZne do ndkladov.

Naéjomné z operativneho prenaJmu sa vykazuje rovnomerne do nékladov pocas doby trvania prendjmu
okrem pripadov, ked' existuje ind metdda, kitord lepSie zohladiiuje asovy Usek, polas ktorého sa
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spotrebujl ekonomické GZitky z predmetu prendjmu. Budlci mo¥ny prendjom na zdklade zmidv
o operativnom prendjme sa vykazuje priebeZne do nakladov.

V pripade, Ze spoloénost vyuZila lizingové stimuly na uzatvorenie operatfvneho prendjmu, vykazujd sa
takéto stimuly do zavidzkov. Suma ekonomického GZitku zo stimulov sa vykazuje rovnomerne ako
znizenie nakladov na prendjom, okrem pripadov, ked' existuje ind metoda, ktora lepsie zohladfiuje Casovy
tisek, potas ktorého sa spotrebujll ekonomické (¥itky z predmetu prendjmu.

3.5. Naklady na prijaté dvery a péZicky

Véetky nédklady na prijaté Uvery a pdZitky sa vykazuji vo vykaze ziskov a strdt v obdobi, v ktorom
vznikli.

3.6. Statne dotacie

Statne dotacie sa nevykazuijli, pokial neexistuje primerané uistenie, e spolonost bude konat v sllade
s podmienkami, ktoré sa na ne vztahujt, a Ze spoloénost tieto dotécie obdrzi. .

Stdtne dotécie, ktoré st primdrne uréené na to, aby spoloénost kipila, postavila alebo inak nadobudla
budovy, stavby, stroje a zariadenia, vratane nepenaznych dotécii v redinej hodnote, sa prezentujd
v stivahe odpoéitanim dotécie pri vycisleni GCtovnej hodnoty majetku. Dotdcia sa vykdZe vo vykaze
ziskov a strat na systematickej a raciondinej bdze pofas ekonomickej Zivotnosti prisiudného majetku
prostrednictvom zniZenych odpisov.

Ostatné Statne dotdcie sa systematicky vykaZUJu do vynosov pofas doby nevyhnutnej na ich priradenie
k nakladom, ktoré maji kompenzovat. Stétne dotacie vo forme pohladdvky ako kompenzacia za
vzniknuté naklady a straty alebo s ciefom poskytn(t okamZitd finanénd pomoc spoloCnosti so Ziadnymi
budiicimi nékladmi sa vykazujt do vykazu ziskov a strat v &ase, ked sa stant splatnymi.

3.7. 2avazky zo zamestnaneckych pozitkov

Spoloénost mé dihodoby program zamestnaneckych poZitkov pozostavajlcich z jednorazového prispevku
pri odchode do ddchodku a vernostného prispevku za odpracované roky, na ktoré neboli vyclenené
samostatné finanéné zdroje. Podla IAS 19 ,Zamestnanecké pozitky" sti naklady na zamestnanecké
pozitky stanovené prirastkovou poistno-matematickou meétddou, tzv. ,Projected Unit Credit Method".
Podla tejto metédy sa néklady na poskytovanie déchodkov détujt do vykazu ziskov a strdt tak, aby
pravidelne sa opakujice naklady boli rozloZené na dobu ftrvania pracovného pomeru. Zavazky
z poskytovania poZitkov st ocenené v sti¢asnej hodnote predpokladanych budtcich pefiaznych tokov
diskontovanych o hodnotu trhovych vynosov zo §tdtnych dlhopisov SR, ktorych doba splatnosti sa
pribliZne zhoduje s dobou splatnosti daného zdvézku. VSetky poistno- -matematické zisky a straty sa
vykazujl vo vykaze ziskov a strat. Naklady minulej sluZby sa G&tujd pri vzniku aZ do vysky vyplatenych
pozitkov, a zvy3na suma je amortizovana rovnomerne pofas priemernej doby do momentu vyplatenia
pozitkov.

3.8. Sociilne a déchodkové zabezpecenie

Spolonost odvédza prispevky na zdkonné zdravotné, dbchodkové a nemocenské poistenie
a zabezpetenie v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych polas roka. Na
tychto prispevkoch sa podielajii aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpecenle sa uctuju do vykazu
ziskov a strét v rovnakom obdobi ako pristuné mzdové néklady. Spolognost nemé zévézok odvadzat
z objemu hrubych miezd prostriedky do tychto fondov nad zékonom stanoveny rdmec. Spolo&nost
odvadza prispevky na doplnkové déchodkové sporenie spravované stkromnym déchodkovym fondom
v zmysle internych predpisov spoloénosti. Spolo€nosti nevznikaji Zziadne dalSie zdvazky z titulu
vypldcania déchodkov zamestnancom v budtcnosti.
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3.9. Dane
Daft z prijmov za Gétovné obdobie zahffia splatni a odloZeny dai.

Dafi z prijmov sa vypoditava z G&tovného zisku zisteného podl’a IFRS tak, ako boli schvéiené EU
upraveného o polozky, ktoré ustanovuje vdeobecne zdvézny predpis vydany Ministerstvom’ financif
Slovenskej republiky, po zohtadnen{ urgitych poloZiek pre darfiové dcely s pouZitim sadzby dane z prijmov
vo vyske 19 %,

OdloZzend dafi z prijmov sa vypolita zo vietkych dolasnych rozdielov medzi daflovou a dCtovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafiovou a G&tovnou hodnotou pasiv zédvézkovou metédou. OdloZena dafi
z pn]mov sa vypo&ita aj z moZnosti umorovat dafiové straty v budtcnosti. Pri vypocte odloZenej dane sa
pou¥iva sadzba dane z prijmov ofakdvana v obdobi, v ktorom sa md vysporiadat prisiudnd pohladavka
alebo zavizok. OdloZena dafi sa Uétuje vo vykaze ziskov a strat s vynimkou tych pohladévok a zévazkov,
ktoré sa GEtujd priamo s protizapisom vo viastnom imanf; v takomto pripade sa aj odloZend dafl (Ctuje
s protizapisom vo vlastnom imani.

Pri vypocte odloZenej dane sa zohladfiuje aj ofakdvany spdsob realizécie alebo thrady uétovnej hodnoty
majetku alebo zdvézku. OdloZend dafiovd pohladavka sa vykazu;|e iba vtedy, ked’ je pravdepodobng, Ze
spolocnost \Y buducnostx dosiahne dostatoény zdklad dane, voéi ktorému sa odloZend dariové pohla adavka
bude méact vyuzit. Uttovnad hodnota odloZenych dafiovych pohladévok sa posudzuje vzdy k slivahoveému
driu.

OdloZené dafiové pohladdvky a zdvézky sa navzdjom zictujd, ak existuje pravny narok na zGc¢tovanie
splatnych daflovych pohladavok so splatnyml dafiovymi zaévézkami a ak sGvisia s daflou z prijmov
vyrubenou tym istym dafovym Gradom, priom spoloénost ma v tmysle zi&tovat svoje splatné dafové
pohladavky a zavazky na netto baze.

3.10. Budovy, stavby, stroje a zariadenia
° Viastny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia (dalej len ,dlhodoby hmotny majetok") sd ocenené v obstaravacich
cendch znfzenych o oprévky a stratu zo zniZenia hodnoty. Obstardvacia cena zahffia vSetky naklady
vynaloZené na uvedenie dlhodobého hmotného ma]etku do pouZivania na uréeny t&el. Dlhodoby hmotny
majetok vytvoreny vlastnou &innostou sa ocenu;e vlastnymi ndkladmi, ktoré zahffiaji naklady na
materidl, priame mzdy a rezijné naklady priamo stvisiace s vytvorenim dihodobého hmotného majetku
az do momentu jeho zaradenia do pouZivania.

e Prenajaty majetok

Prendjom dihodobého hmotného maJetku prostrednictvom ktorého st na spoloénost prevedené prakticky
vietky rizikd a ekonomické GZitky stvisiace s viastnictvom tohto majetku, je klasifikovany ako finangny
lizing. Dihodoby hmotny maJetok obstarany prostrednictvom finanéného lizingu je vykazovany v realneJ
hodnote, alebo pokial je nizsia, v sucasnej hodnote mlnlmalnych lizingovych spldtok na zadiatku ndjmu,
zniZenej o opravky a stratu zo zniZenia hodnoty. Utovanie finanéného lizingu je popisané v Gétovnej
zdsade 3.4.

o Nésledné vydavky

Nasledné vydavky vztahujlce sa k vymene polozky dihodobého hmotného majetku, ktory sa vykazuje
samostatne, vrétane revizii a generdlnych oprdv, sa aktivujl za predpokladu, Ye je pravdepodobné, Ze
budd mat za nésledok zvyseme budtcich ekonomickych (Zitkov nad ramec jej povodneJ v{/konnosti
a daju sa spolahllvo ocenit. Ostatné ndsledné vydavky sa aktivujd len za predpokladu, Ye budd mat za
nasledok zvysenie budicich ekonomickych GZitkov obsiahnutych v poloZke aktiv nad rémec ich pévodnej
vykonnosti. Akékolvek daldie vydavky uskutonené po obstarani dihodobého hmotného majetku za
titelom obnovenia a udr¥ania pvodnej vysky olakdvanych ekonomickych UZitkov sa Utuji ako ndklad
obdobia, v ktorom vznikli.
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Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje rovnomerne pofas predpokladanej doby Zivotnosti jednotlivych
polo¥iek dlhodobého hmotného majetku. Pozemky a nedokonlené investicie sa neodpisujd.
Predpokladané doby Zivotnosti st nasledovné:

Druh majetku Zivotnost' Roénéd odpisovd sadzba
Budovy a stavby- 25 rokov 4,0 %
InZinierske siete 10 - 20 rokov 10~-5%

Stroje, technoldgie a vyrobné zariadenia 6 - 16 rokov 16,66 - 6,25 %
Specidine zariadenia 4 - 8 rokov 25-12,5%
Informacné technoldgie 3 - 4 roky 33,33-25%
Nabytok a kanceldrske zariadenia 6 - 10 rokov 16,66 - 10 %
Dopravné prostriedky 4 ~ 7 rokov 25 -14,28 %

Dithodoby hmotny majetok obstarany formou finanéného lizingu (v naom pripade vylu¢ne IT vybavenie)
sa odpisuje poCas 36 mesiacov.

Zisk alebo strata z predaJa alebo vyradenia urditej poloZky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa vypoCita
ako rozdiel medzi vynosmi z predaja a U¢tovnou hodnotou daného aktiva a vykdZze vo vykaze ziskov
a strat.

Formy na nastroje st vyznamnou skupinou v klasifikdcii majetku, odpisuji sa poas siedmych rokov,
maximalne viak pocas doby trvania projektu.

3.11. Nehmotny majetok
(i) Softvér

Softvér je oceneny v obstardvacich cendch zniZenych o opravky. Softvér sa odpisuje rovnomerne pofas
predpokladanej doby Zivotnosti, ktord je 4 roky.

(i) Né&sledné vydavky

Nasledné vvdavky sa aktivujl len za predpokladu, Ze budd mat za nasledok zvySenie budlcich
ekonomickych tZitkov obsiahnutych v poloZke aktiv, ku ktorej sa vytahujl. Akékolvek daldie vydavky sa
uétuji ako naklad obdobia, v ktorom vznikli.

3.12. ZniZenie hodnoty dlthodobého hmotného a nehmotného majetku

Spolo&nost postdi ku kafdému stvahovému diiu Gétovni hodnotu dihodobého hmotného a nehmotného
majetku, aby uréila, & existujl indikdtory, e hodnota daného majetku sa znizila. V pripade vyskytu
takychto indikdtorov sa vypracuje odhad ndvratnej hodnoty daného majetku, aby sa urcil rozsah
prlpadnych strat zo zniZenia jeho hodnoty. Ak navratnd hodnotu mdlvndualne] polozky majetku nemozno
urcit, spolo&nost urél navratnd hodnotu jednotky vytvarajicej pefiazné prostriedky, ktorej dany majetok
patri.

N&vratna hodnota sa rovna redinej hodnote zniZzenej o néklady na predaj alebo pouZitelnej hodnote podla
toho, ktord je vys&ia. Pri posudzovani pouZitelhej hodnoty sa diskontuje odhad budticich pefiaznych tokov
na ich stasnt hodnotu pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktord vyjadruje aktudine trhové
postdenie ¢asovej hodnoty pefiazi a rizika Specifické pre dany majetok.

Ak je odhad navratnej hodnoty majetku (alebo jednotky vytvaraJuceJ penazné prostrledky) nizsi nez jeho
G¢tovna hodnota, znf#i sa G&ovna hodnota daného majetku (jednotky vytvérajlcej pefiazné prostriedky)
na jeho névfatmﬁ hodnotu, Strata zo znfzenia hodnoty sa premietne priamo do vykazu ziskov a strat. Ak
sa strata zo zniZenia hodnoty nasledne zrusi, GCtovnd hodnota majetku (jednotky vytvérajécej pefiazné
prostriedky) sa zvy3i na upraveny odhad jeho navratnej hodnoty, ale tak, aby zvy3end (¢tovna hodnota
neprevys$ila (Ctovn( hodnotu, ktord by sa urdila, keby sa v predchadzajucmh rokoch nevykazala Ziadna
strata zo znizenia hodnoty majetku (jednotky vytvérajicej pefiaZné prostriedky). ZrusSenie straty zo
zniZenia hodnoty sa priamo premietne do vykazu ziskov a strét.
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3.13. Zasoby

Zéasoby sa uvadzaju v obstardvacej cene alebo v Cistej reallzacnej hodnote podla toho, ktord je nizdia.
Cistd realizovatelna hodnota je odhadované predajnd cena zniZzena o odhadované naklady na dokondenie
a odhadované odbytové naklady.

Metédou stanovenou na ocefiovanie zasob je metéda Standardnej ceny, za predpokladu, Ze dosahované
hodnoty st biizko jej ceny redlnej. Tieto cenové Urovne st vSak priebeZne monitorované a v pripade
vyraznych rozdielov mdZu byt upravené.

Rozdiel tandardnej a redlnej ceny je na konci mesiaca zahrnuty do Gétovnych knih v hodnote zésob cez
vykaz ziskov a strét.

Nedokondend vyroba, polovyrobky viastnej vyroby a hotové vyrobky sa ocefiuji vo viastnych nakladoch,
ktoré zahffiaji materidl, mzdové naklady, ostatné priame naklady a vyrobnt réziu a to v zavislosti od
stupfia rozpracovanosti.

K pomaly obrdtkovym a zastaranym zésobdm sa na zdklade individudineho postdenia tvori opravna
poloZka. Opravna polozka sa tvorf aj k zasobam, ktoré neprinesti v budicnosti ekonomicky GZitok vo
forme vynosu. Ide najmé o zésoby, ktoré st vyuZivané na skdSobné a testovacie tcely a ktoré su po
testovani zlikvidované.

Néhradné diely k dlhodobému majetku s obstardvacou cenou vy3Sou ako 10 tis. EUR spoloénost
klasifikuje ako dlhodoby hmotny majetok. Metdda odptsovama takychto nahradnych dielov je zhodnd s
metddou uplatnenou pre dihodoby majetok, ktorému st obstarané.

3.14. Peniaze a pefiaZné ekvivalenty

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavujd hotovost', peniaze na bankovych G&toch, tloZky a ostatné
kratkodobé vysokohkv:dne investicie, ktoré sti priamo zamenitelné za vopred zndmu sumu pefiazi a pri
ktorych nehrozi vyznamna zmena hodnoty. Kontokorentné tvery splatné na poZiadanie, ktoré tvoria
neoddelitelnti Zast riadenia pefiaZnych tokov spolo&nosti, st pre Ufely vykazu petiaznych tokov stiéastou
pefiazi a pefiaZnych ekvivalentov.

3.15. Casové rozlienie

Spoloénost odhaduje néklady a zdvdzky, ktoré neboli fakturované k stvahovému drfiu. Tieto naklady
a zévézky st Casovo roziiSené v G&tovnych zéznamoch a vykdzané vo finangnych vykazoch v obdobi,
s ktorym suvisia.

3.16. Rezervy

Rezervy sa tvoria, ked mé spoloénost sucasny (pravny alebo |mpl|c1tny) zavéazok, ktory je vysledkom>
minulych udalosti, pricom Je pravdepodobné, Ze spoloénost bude musiet tento zavézok vyrovnat a Ze
vydku takéhoto zdvézku moZno spolahlivo odhadnut.

Suma vykézanych rezerv sa urtuje na zédklade najlepieho odhadu sumy potrebnej na Ghradu sti¢asného
zévézku k ddtumu stivahy po zohladnenf rizik a neistSt spojenych s danym zdvézok. Ak sa rezervy uréuju
pomocou odhadu pefiaznych tokov potrebnych na Ghradu sifasného zAavézku, tctovna hodnota rezerv sa
rovna stasnej hodnote tychto pefiaznych tokov.

Ak sa predpokladd, e Zast alebo vietky ekonomické GZitky potrebné na vyrovnanie rezerv sa ziskaju od
tretej strany, pohladavka sa vykdZe na strane aktiv, ak je skoro isté, Ze spolo&nost ziska od$kodnenie
a ze vysku takejto pohladavky mozno spolahlivo urc':it’.

3.17. Finanéné nastroje

Finanény majetok a finanéné zdvézky vykazuje spolotnost v stvahe vtedy, ked' sa na fiu ako na zmluvnd
stranu vziahujd ustanovenia tykajlice sa daného finanéného nastroja.

a) Finanény majetok

Finanény majetok sa klasifikuje do kategérie ,fvery a pohladdvky®. Klasifikdcia zédvisi od charakteru
finanéného majetku a d&elu pouZitia, a uréuje sa pri prvotnom vykazovani. .
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b)

Pohladdvky z obchodného styku, Uvery a iné pohla davky s fixnymi alebo vanabllnyml platbami, ktoré
nie st kétované na aktivnom trhu, sa klasifikuji ako ,dvery a pohladévky™. Uvery a pohladavky sa
ocefiujli amortizovanymi ndkladmi pomocou metédy efektivnej drokovej miery po zohladneni
akéhokolvek znfzenia hodnoty. Vynosové Groky sa vykazuji pomocou efektivnej Grokovej miery,
okrem kratkodobych pohladavok, pri ktorych by vykdzanie trokov nebolo vyznamneé.

Metdda efektivnej Grokovei miery

Metdda efektivnej Urokovej miery sa DOUZIVE na vypofet amortizovanych nékladov finanéného
majetku a na rozdelenie vynosovych trokov poéas prisluiného obdobia. Efektivna Urokovd miera je
sadzba, ktord presne diskontuje predpokladant vysku budcich peflaznych pn]mov (vratane vietkych
poplatkov zo zaplatenych alebo prijatych bodov, ktoré tvoria neoddelitelht stcast efektivnej urokovej
miery, transak&nych nékladov a ostatnych prémii alebo diskontov) pocas predpokladanej ekonomickej
Zivotnosti finanéného majetku, pripadne pocas kratSieho obdobia.

Vynosy sa vykazuji na zéklade efektivnej Urokovej miery dihovych néstrojov.

Znizenie hodnoty finanéného majetku

Finanény majetok, okrem majetku v redlnej hodnote zd&tovaného cez vykaz ziskov a strat, sa
posudzuje z hladiska existencie naznakov znffenia hodnoty vidy k stvahovému dfu. Hodnota
finan&ného majetku sa zniZuje, ak existuje objektivny dokaz, Ze v dobsledku jednej alebo v1acerych
udalosti, ktoré sa vyskytli po prvotnom vykdzani finanéného majetku, nastalo zniZenie
predpokiadanych budicich pefiaZnych tokov z investicie.

V pripade uréitych kategérif finanéného majetku (napr. pohladdvky z obchodného styku) sa polozky,
ktorych individudine posudeme nepreukézalo znehodnoteme, nasledne posudzuji skupinovo.
Objektivny d8kaz znifenej hodnoty portfélia pohladdvok méZe zahfiiat skisenosti spolonosti
s inkasom platieb v minulosti, ¢astejsf vyskyt oneskorenych platieb v poriféliu po prekroceni
priemernej doby Uverovania 60 dni, ako aj pozorovatelné zmeny ndrodnych alebo lokdinych
ekonomickych podmienck, ktoré si v koreldcii s nespldcanim pohladédvok.

Spolo&nost tvori opravné polozky k pohladévkam, pri ktorych je opodstatnené predpokladat, Ze ich
diznik Uplne alebo Ciastolne nezaplati, k spornej pohladdvke vodi diznikovi, s ktorym sa vedie spor
0 jej uznanie a k diZnikom v konkurznom konani. )

Pri finan&nom majetku vykdzanom v amortlzovanych nékladoch vyska znehodnotenia predstavuje
rozdiel medzi UGétovnou hodnotou majetku a sd&asnou hodnotou predpokiadanych buddcich
pefiaznych tokov diskontovanych pévodnou efektivnou Urokovou mierou.

U€tovna hodnota finanéného majetku sa zniZuje o stratu zo zniZenia hodnoty priamo pri vSetkych
poloika’ch finanéného majetku okrem pohfadévok z obchodného styku, ktorych G¢tovnd hodnota sa
znizuje pomocou U&u opravnych poloZiek. V pripade, Ze pohl addvka z obchodného styku je
nedobytnd, odplse sa oproti &tu opravnych poloZiek. Ndsledné vynosy z odpisanych pohladavok sa
G&tujti ako zni¥enie opravnych poloZiek. Zmeny v G&tovnej hodnote utu opravnych poloZiek sa
vykazujl vo vykaze ziskov a strat,

Ukonéenie vvkazovania finanéného majetku

Spolognost ukondi vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked vyprsia zmiuvné préva na pefiazné
toky z majetku alebo ked'fi nancny majetok a vsetky podstatne rizikd a ekonomické UZitky vlastnictva
tohto majetku prevedie na iny subjekt. Ak spolognost neprevedie, ale ani si neponechd v3etky
podstatné rizikd a ekonomické GZitky viastnictva a pokraluje v kontrole nad prevedenym maJetkom,
Vykazlnn c\lm nonnrhanv pgrhel na mamﬂ(u a stivisiaci zavézok zo cnm ktoré mozno bude muslei'

zaplatif. Ak si spoloénost ponechd vsetky podstatné rizika aekonomlcke u21tky vlastnictva
prevedeného finantného majetku, pokraCUJe vo vykazovani tohto majetku a navySe vykazuje aj

Av.w

zabezpefovand pdZicku vo vyske prijatych vynosov.
Finan¢né zavézky a nastroje vlastného imania vydané spoloénostou
Dih alebo viastné imanie

Dihové néstroje alebo ndstroje viastného imania sa kiasifikujd ako finanéné zdvézky alebo ako viastné
imanie podla obsahu zmluvnej dohody.
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Nastroj viastného imania je akdkolvek zmluva, ktord dokladuje zostdvajlci podiel na majetku
spolognosti po odpocte vietkych jej zvazkov. Néstroje viastného imania, ktoré spolognost vydala, sa
vykazujl vo vy$ke prijatych platieb zniZenej o priame naklady na emisiu.

Finanéné zdvazky
Finanéné zévazky sa klasifikuji ako ,ostatné financné zavézky".

Ostatné finanéné zavazky

Ostatné finanéné zévizky (patria tu zdvizky z obchodného styku a iné zavazky a pbZicky) sa prvotne
ocefiuju v realnej hodnote znizenej o ndklady na transakciu.

Ostatné finanéné zdvézky sa nasledne ocefiujli amortizovanymi ndkladmi pomocou metoédy efektivnej
trokovej miery, pric¢om Grokové naklady sa vykazujl na zéklade efektivneho nékladu.

Metéda efektfvnej Urokovej miery sa pouZiva na vypolet amortizovanych nékladov finanéného
zAvézku a na rozdelenie nakladovych trokov polas prisluiného obdobia. Efektivna Grokova miera je
sadzba, ktord presne diskontuje predpokladand vysku budlcich pefiaznych platieb pocas
predpokladanej ekonomickej Zivotnosti finanéného zévézku, pripadne pocas kratSieho obdobia.

Ukon¢enie vykazovania finanénych zavézkov

Spoloénost ukonéuje vykazovanie finanénych zévézkov len v pripade, ked st jej zdvézky splatené,
zrudené alebo vyprsi ich platnost.

4. DOLEZITE UCTOVNE ROZHODNUTIA A KIJCOVE ZDROJE NEISTOTY PRI ODHADOCH

Pri uplatfiovani Gétovnych zédsad spoloénosti uvedenych v pozn. 3 sa od vedenia spolognosti vyZaduje,
aby prijalo rozhodnutia a vypracovalo odhady a predpoklady o vyske u(&tovnej hodnoty majetku
a zavézkov, ktoréd nie je okamZite zrejmé z inych zdrojov. Odhady a prislusné predpoklady sa realizujd
na zéklade skisenosti z minulych obdobi a inych faktorov, ktoré sa v danom pripade povazujti za
relevantné. Skuto&né vysledky sa od tychto odhadov méZu IiSit.

Odhady a prislusné predpoklady sa pravidelne preveruji. Opravy G€tovnych odhadov sa vykazuju
v obdobi, v ktorom bol dany odhad upraveny (ak ma oprava vplyv iba na prislusné obdobie), alebo
v obdobi vykonania opravy a v budcich obdobiach (ak mé& oprava vplyv na beZné aj budtce obdobia).

Spolo¢nost eviduje neistoty stvisiace s Gétovnymi odhadmi v nasledovnych oblastiach:

Opravné poloZky k pohladdvkam a zdsobam

Spoloénost posudila:

a) VymoZitelnost pohladdvok - prevaine jeden vyznamny pripad, v ktorom je spolonost v stidnom
spore. Vedenie spoloénosti v pripade neolakdva, Ze dbjde kzdsadnej zmene v odhadoch
a k vyraznému oslabeniu svojej financnej pozicie.

b) PouZitelnost a realizovateln( hodnotu zasob a na zaklade svojej analyzy vytvorila opravné poloZky.
Vplyv na vykaz ziskov a strat sa méze Ii8it od vy8ky odhadovanej vedenim spolo¢nosti.

Znizenie hodnoty dlhodobého hmotného majetku

Spolo¢nost analyzovala indikatory znehodnotenia majetku a neidentifikovala Ziadne z nich vo vztahu
k znehodnoteniu majetku k 31. decembru 2008. Vedenie predpokladd, Ze Groven vyroby a triieb bude
zachované pocas celého obdobia ekonomickej Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadenf.

Rezervy

Spoloénost je stranou v spore s dafiovym Gradom, pri ktorom vedenie odhadlo pravdepodobnost straty
a predpokladd, Ze spolo¢nosti spdsobia odliv pefiaznych prostriedkov. Pri tomto postdeni sa spolo¢nost
spolahla na poradenstvo externych poradcov, najnovsie dostupné informdcie o stave sporu a na interné
postidenie pravdepodobného vysledku sporu. Koneénd vySka akychkolvek pripadnych strat v stvislosti
s tymto sporom nie je zndma av3ak podla odhadov vedenia spolocnosti nemébZe spdsobit zdsadné lpravy
predchédzajlcich odhadov. DalSie informdcie sa uvddzaju v pozn. 24.
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5. VYNOSY

Vynosy pozostdvajl z tychto poloziek:

Trzby za vlastné vyrobky

Trzby z predaja viastnych sluZieb

Trzby z predaja tovaru

Trzby za predaj materialu

Ostatné trzby z prevadzkovych &innosti
Vynosy ceikom

6. OSTATNE VYNOSY

Zisk/(strata) z predaja dlhodobého majetku

Prijaté Statne dotdcie

Netto nahrady z poistnych pineni/Skody na majetku
Ostatné vynosy celkom

7. FINANCNE VYNOSY

Vynosové lroky
Finanéné vynosy celkom

8. AKTIVACIA

Aktivéacia dlhodobého hmotného majetku vytvoreny viastnou &innostou

9. SPOTREBA MATERIALU A ENERGIE

Spotreba materialu

Spotreba elektrickej energie

Spotreba vody

Spotreba plynu

Spotreba materidlu a energie cetkom

Rok konéiaci sa
31. decembra

Rok konéiaci sa
31. decembra

2008 2007

v tis. Sk v tis, Sk
48 637 564 52 015 202
49 057 98 927
395 202 48 347
325036 231278
34 346 16 508
49 441 205 52410 262

Rok kondiaci sa
31, decembra

Rok konéiaci sa
21. decembra

2008 2007
v tis. Sk v tis, Sk
(309) 61 444
44 589 112 239
29 007 -
73 287 173 683

Rok konéiaci sa
32. decembra

Rok kondiaci sa
31. decemibra

2008 2007
v tis. Sk v tis. Sk
7 697 9788
7 697 9 788

Rok konciaci sa
31. decembra
2008
v tis. Sk

103 674

Rok kondiaci sa
31. decembra

Rok kondiaci sa
31. decembra
2007
v tis. Sk

74 936

Rok konéiaci sa
31. decembra

2008 2007
V tis. Sk v tis. Sk
41 101 492 41 970 564
283 186 220 081
4792 5478
132 059 117 002
41 521 529 42 313125
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10. OSOBNE NAKLADY

Mzdové naklady

Néklady na socidine zabezpelenie

Ostatné socialne naklady

Zmena zévézku zo zamestnaneckych poZitkov
Osobné naklady celkom

11. SLUZBY

Subdodavatelské sluzby - spracovatelské préce na vyrobkoch
Subdodavatelské sluzby - veda a vyskum

Licenéné poplatky

Prepravné

Persondlne poradenstvo

Prengjom zamestnancov

Mobilita zamestnancov

UdrZba strojov, zariadeni a sietf

Ostatné sluzby

SluZby celkom

Rok konéiaci sa
31. decembra

Rok konciaci sa
21, decembra

2008 2007
V tis. Sk v tis. Sk
1334 220 1294 313
377 821 331 150
101 498 85 446
124 4 936
1813663 1715 845

Rok konciaci sa
31. decembra

Rok koncéiaci sa
31. decembra

2008 2007
V tis. Sk v tis. Sk

621 756 608 561
30 874 52952
1263 325 1 330956
357 106 266 618
110912 195963
117 599 51 080
129 679 138 620
123 995 146 276
60 144 29 020
2815390 2 820 046

Naklady za overenie (&tovnej zdvierky auditorskou spolo€nostou za rok konciaci 31. decembra 2008 boli

vo vyske 3 211 tis. Sk (2007: 3 124 tis. Sk).

12. FINANCNE NAKLADY

L:Jroky zo zavézkov z finanéného prendjmu

Uroky z péZiCiek
Finanéné naklady celkom

13. OSTATNE NAKLADY

Daf z nehnutelhosti

Cestna dafi

Miestne dane a poplatky

Poistenie

Naklady na reprezentaciu

Odpis pohladavek (viac v pozn. 18)
Zrudenie opravnych poloZiek k pohladdvkam, netto (viac v pozn. 18)
Rozpustenie rezerv

Bankové poplatky za transakcie
Zmluvné pokuty a penale

Ostatné prevadzkové naklady
Ostatné néklady celkom

Rok kondiaci sa
31. decembra

Rok kondiaci sa
31. decembra

2008 2007
v tis. Sk v tis. Sk
328 457
573 285 713 286
573 613 713 743

Rok kondiaci sa
31. decembra

Rok konciaci sa
31. decembra

2008 2007

v tis. Sk v tis. Sk
19 635 24 526
- 34
6 080 2 495
18 990 35310
747 -
70 108 -
(59 315) -
(4 432) (1 266)
25638 25875
182 5065
27 318 321
104 951 92 360
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14. DAN z priIMU

14.1. Daii z prijmu zGétovana do vykazu ziskov a strat

Rok kondiaci sa
31. decembra

Rok konciaci sa
31. decembra

2008 2007
V tis. Sk v tis. Sk
Daf z prijmov pozostédva z nasledujlcich poloZiek:
Splatné dan z(c¢tovana do nakladov 21 244 262 297
OdloZena dan zidtovana do nakladov 258 630 145 420
Daii z prijmov celkem 279 874 407 717

14.2. Odsdhlasenie celkovej dane za rok s Gi€tovnym ziskom:

Sadzba dane pouZitd pri odsthiaseni za roky 2008 a 2007 je 19-percentnd sadzba dane z prijmov

pravnickych oséb.

Rok kondciaci sa
31. decembra

Rok kondiaci sa
31, decembra

2008 2007
V tis. Sk v tis. Sk

Ziski(strata) pred prepodtom z funkénej meny na prezentacnl menu 1 650 499 2 301 001
Vplyv prepoétu z funkénej meny na prezentacnil menu (2 050 227) (863 947)
Zisk/(strata) pred zdanenim (399 728) 1437 054
Teoreticka daf z prijmov (19% z vysledku pred prepoétom do prezentacnej

meny) (313 595) (437 190)
Daflovy vplyv trvalych rozdielov (139 216) (60 527)
Uplatnenie dafiového Uveru 172 937 90 000
Dafi z prijmov celkom (279 874) (407 717)

K 31. decembru 2008 spolonost vy&erpala vietok dafiovy Gver, ktory bol prideleny v rdmci Statnej
pomocdi schvélenej Ministerstvom Hospoddrstva v roku 2003 a hlavne do3lo k prepoctu na funkénd menu

(u poloziek spominanych v kapitole 3.2, 2. odsek), & st dva najvyznamnejsie vplyvy.

V stitasnosti je hodnota dafiového Uveru stanovend odhadom spolognosti, na zéklade skutofne
realizovanych investicii podfa rozhodnutia o 3tétnej pomoci zr. 2003. Oficidine potvrdenie uplatnenej

&lastky sa ofakdva do konca oktébra 2009.
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14,3. OdioZena dan

V nasledujlicom prehiade sa uvddzajl odic¥ené dafiové pohfadavky/( zévézky):

Zuctované do

Zijétované do

2008 Zadiatoény stav vykazu ziskov a  viastného Konecny stav
v tis. Sk strat imania v tis. Sk
v tis. Sk v tis. Sk
Budovy, stavby, stroje a zariadenia (453 074) (234 582) - (687 656)
Zasoby 19 581 6111 - 25692
Pohladavky 13 746 (11 712) - 2 034
Zamestnanecké pozitky 1415 24 - 1439
Danové straty z minulych rokov 77 653 (1527) - 76 126
Ostatné - (16 943) - (16 943)
Vplyv prepottu majetku na funkénd menu 568 936 - 328 065 897 001
Celkom pohl'adavka / (zavizok) 228 257 (258 630) 328 065 297 692
Zictované do  Ziiftované do
2007 Zadiatoény stav  vykazu ziskov a vlastného Konedény stav
v tis. Sk strat imania v tis. Sk
v tis. Sk v tis. Sk
Budovy, stavby, stroje a zariadenia (309 331) (143 743) - (453 074)
Zasoby 22 196 (2 615) - 19 581
Pohladavky 13 746 - - 13 746
Zamestnanecké poZitky 477 938 - 1415
Dafové straty z minulych rokov 77 653 - - 77 653
Vplyv prepoftu majetku na funkénit menu 441 496 - 127 440 568 936
Celkom pohl'adavka / (zavizok) 246 237 (145 420) 127 440 228 257

V silade s G&ovnymi zdsadami spolo&nost vzajomne zapoditala odloZené dafiové pohladévky a zavazky.

Nasledujlica tabulka zobrazuje zostatky (po zapo&itani) odloZenej dane pre tlely vykézania v stivahe:

OdioZena dafiové pohladavka
OdloZeny dafiovy zévézok
OdloZena dafiova pohl'adavka celkom, netto

31. december

31. december

2008 2007
v tis. Sk v tis. Sk
1002 2591 681 331
(704 599) (453 074)
297 692 228 257
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15. BUDOVY, STAVBY, STROJE, ZARIADENIA

Obstaravacia cena

K 1. januéru 2007 bez vplyvu
funkénej meny

Vplyv prepo¢tu na funkénd
menu

K 1. janudru 2007 po vplyve
prepoctu funkénej meny

Minus: §tétne dotacie

K 1. janudru 2007 zniZend
o $tatne dotdcie

Prirastky

Ubytky

Vplyv prepottu z funkénej na
prezentand menu

K 1. januaru 2008

Prirastky

Ubytky

Presuny

Vplyv prepoftu z funkénej na
prezentalni menu

K 31. decembru 2008

Opravky a zniZenie
hodnoty

K 1. janudru 2007 bez vplyvu
funkénej meny

Vplyv prepottu na funkéni menu

K 1. januaru 2007 po vpiyve
prepodtu funkénej meny

Minus: $tdtne dotacie

K 1. janudru 2007 zniZené
o §tétne dotacie

Vyradenie

Odpisy

Iny

Minus: Statne
rozpustene v 2007

Vplyv prepoctu z funkénej na
prezentaénd menu

K 1. januéru 2008

dotécie

Vyradenie

Odpisy

Iny

Minus: Statne dotécie
rozpustene v 2008

Vplyv prepoctu z funkénej na
prezentacnd menu

K 31. decembru 2008

U&tovna hodnota
K 31. decembru 2007
K 31. decembru 2008

Spoloénost si prenajima formou finanéného prendjmu IT hardvér.

Preddavky
Stroje Zariadenia vo a obstaranie
Pozemky  Budovy . .. finanénom  dihodobého Celkom
a zariadenia prendjme hmotného
majetku
V tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk V tis. Sk

271 236 9180743 21 076967 33082 896 249 31458 277
0 (494 362) (2 134 473) (33 082) 192 279 (2 469 638)

271 236 8 686 381 18942454 0 1088 528 28988639
- (2970717) (864 024) - (1342) (3836083)

271 236 5715664 18 078 470 0 1087 186 25152556
- 38 282 1 660 079 7 828 1299 501 3 005 690

- (101) (678 697) (14 225) - (693 023)

- (176 145) (493 047) 32910 (487 009) (1123 291)

271 236 5577700 18 566 805 26 513 1899678 26341932
- 67 489 2 863 138 6 579 611 136 3 548 342

- (5648) (227 476) (341) (619 016) (852 481)

160 (161) 1)

- (453 036) (1 831 079) (2 986) (535617) (2822 718)
271236 5186 665 19 371 227 29 765 1356 181 26 215074
- (337 059) (1 517 449) (22 048) - (1876 556)

13 741 110 188 22 048 145977

(323 318) (1 407 261) - - (1730579)

- 162 090 26 084 - - 188 174

- (161 228) (1 381 177) - - (1542 405)

- - 116 548 14 225 - 130 773
- (444 313) (3 243 518) (5 975) - (3693806)
- - (19 131) - - (19 131)
164 050 72 604 236 654
- 32 706 441 809 (21 960) - 452 555
- (408 785) (4 012 865) (13 710) - (4 435360)

- 710 67 430 341 - 68 481

- (449 595) (3 347 108) (4 208) - (38000911)

(5) (69 291) - - (69 296)

144 269 72 387 216 656

- 71517 1024895 (348) - 1 096.064
- (641 889) (6 264 552) (17 925) - (6924 366)
271236 5168915 14 553 940 12 803 1899678 21906572
271236 4544776 13 106 675 11 840 1356 181 19 290708

Na celkov( investiciu - postavenie vyrobného zédvodu v Trnave bola v roku 2003 schvélend Statna dotécia
vo vyske 4 521 470 tis. Sk. Na zaklade skutoéne realizovanych investicii spolognost predpokiadd hodnotu
&tétnej pomoci upravent vo vyske 4 335 805 tis. Sk. Oficidlne rozhodnutie Ministerstva Hospodarstva
o sume Stdtnej pomoci spoloénost ofakdva do konca oktdbra 2009.

V stGéasnosti neexistuje riziko o jej krateni.

21



PCA Slovakia, s.r.o. | N
POZNAMKY K FINANCNYM VYKAZOM
za roky konciace sa 31. decembra 2008 a 2007

. . 2t
V priebehu tohtc obdebia spolofnost vykenala previerku navraine] hodno

7
a zariadeni pri€om neidentifikovala zniZenie hodnoty.

Budovy, stavby, stroje a zariadenia sl poistené v pinej vyske, s 15 %-nou spolutiéastou.
Predmet poistenia Druh poistenia Nidzov a sidlo poistovne

Technolbgia a budovy, zasoby  Poistenie majetku, poistenie proti Zivelnym pohromam  GAB Robins, France

K 31. decembru 2008 a 2007 neboli ¥iadne budovy, stavby, stroje a zariadenia zaloZené ako zéruka za
(rocené Uvery a p6zicky.

Spolo&nost neeviduje Ziaden majetok, ktory by sa dofasne nepouzival.

Obstarédvacia cena plne odpisanych budov, stavieb, strojov a zariavdenl’ k 31. decembru 2008 predstavuje
309 148 tis. Sk, ktoré sa este stale pouZivaji (k 31. decembru 2007: 228 230 tis. Sk).

16. NEHMOTNY MAJETOK

Softvér
v tis. Sk
Obstaravacia cena
Stav k 1. januéru 2007 2921
Prirastky 3100
Stav k 1. januaru 2008 6 021
Prirastky 1110
Zostatok k 31. decembru 2008 _ 7 131
Akumulované odpisy a zniZenie hodnoty nehmotného majetku
Stav k 1. janudru 2007 (391)
Néklady na amortizaciu (2 002)
Stav k 1. janudru 2008 (2 393)
Néaklady na amortizaciu (1.309)
Stav k 31. decembru 2008 (3 703)
Uétovna hodnota
Stav 31. decembru 2007 3628
Stav k 31. decembru 2008 3428
17. ZAsoBY
31. december 31. december
2008 2007
v tis. Sk v tis. Sk
Material a suroviny 518 827 747 282
- z toho nahradné diely 427 781 509 340
Nedokonéend vyroba 491 274 510 060
Hotové vyrobky 1449 681 808 242
2 459 782 2 065 584
Opravna polozka na zésoby (135 219) (103 059)
Zasoby celkom 2 324 564 1962525

Hodnota zé&sob je znf¥end o odpis na &isti realizovatelnd hodnotu a opravnt poloZku k nédhradnym dielom
vo vyske 135 219 tis. Sk (31. december 2007: 103 059 tis. Sk). Za rok kongiaci sa 31. decembra 2008 je
v spotrebe materidlu vykdzanej vo vykaze ziskov a strét ako néklad Ciastka 32 160 tis. Sk (31. december
2007: 13 769 tis. Sk) ztitulu znffenia hodnoty zdésob na &istd realizovatefnd hodnotu a zdroven
v spotrebe materidlu vykdzanej vo vykaze ziskov a strdt ako ndklad diastka 559 533 tis. Sk
(31. december 2007: 160 335 tis. Sk) ztitulu odpredaja zdsob ocenenych v Cistej realizovatelnej
hodnote.
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Spdsob poistenia zasob:

Z&soby st poistené v pinej vyske, s 15 %-nou spolutéastou.

Predmet poistenia Druh poistenia N&zov a sidlo poistovne Poistné

Zasoby Proti vietkym rizikém ﬁgi?essurances Generales de 175 000 EUR
Prevédzkové zodpovednost, vadny vyrobok,

Vyrobky regresné ndhrady - poistenie /;\rGaiéAessurances Generales de 175 000 EUR

zodpovednosti za Skodu

K 31. decembru 2008 neboli Ziadne zasoby zaloZené ako zdruka za trogené Gvery a péZicky.

18. POHIADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A INE POHLADAVKY

31. december

31. december

2008 2007
v tis. Sk v tis, Sk
Pohladévky z obchodného styku 720 083 3615568
Pohtadévka vodi zamestnancom - 5726
Ostatné danové pohladavky 757 216 628 048
Ostatné pohladavky - 3732
Opravna polozka k pohladdvkam (13 029) (72 345)
Pohl’'adavky z obchodného styku a iné pohl'adavky celkom 1464 270 4 180 729

Spoloénost aZ na malé vynimky obchoduje vyluéne s materskou spoloénostou (pozri pozn. 27).

Priemerna doba splatnosti pri predaji vyrobkov je 30 dni, za logistické sluZby 60 dni, za ostatné doddvky
od podnikov v skupine 90 dni. Spoloénost netctuje Uroky z omeSkania, nakofko takmer vSetky
pohladdvky s vo& podnikom v skupine a tie sd informované o vyke neuhradeného zostatku.

V zostatku pohladdvok spolo¢nosti z obchodného styku st zahruté pohladdvky s Gftovnou hodnotou
1 406 696 tis. Sk (2007: 3 144 048 tis. Sk), ktoré st k datumu sdvahy po lehote splatnosti a na ktoré
spoloénost nevytvorila opravné polozky, nakolko nedoslo k vyznamnej zmene tverovej bonity a prislusné
sumy sa stdle povazuji za vymozitelné. Spoloénost neviastni Ziadne zdbezpeky k tymto zostatkom.
Priemerny vek tychto pohiadévok je 93 dni (2007: 84 dni).

K 31. Decembru 2008 a 2007 neméd spolocnost zriadené Ziadne zaloZné pravo na pohladévky ako zaruku

za Grolené Gvery a pbZicky.
Vekové &truktira pohladdvok po lehote splatnosti:

Rok kondiaci sa
31. decembra

Rok koncéiaci sa
31. decembra

2008 2007
v tis. Sk v tis. Sk
do 90 dni 1 406 696 3143015
viac ako 90 dni - 1033
Celkom 1 406 696 3144 048

Pohvby opravnei poloZky k pochybnym a spornym pohladdvkam:

Rok konéiaci sa
31. decembra

Rok konéiaci sa
31. decembra

2008 2007
v tis, Sk V tis. Sk
Stav na zaiatku roka 72 345 72 345
Sumy odpisané v priebehu roka (72 345) -
Zvy$enie opravnej poloZky zG¢tované do vykazu ziskov a strét 13 029 -
Stav na konci roka 13 029 72 345

Pri urfovani vymoZitelnosti pohfadévok z obchodného styku spoloénost zvaZuje vietky zmeny bonity
pohladdvky z obchodného styku od datumu jej vzniku aZ do détumu stvahy. Na zaklade uvedeného sa
vedenie domnieva, ¥e netreba vytvérat daldie opravné polozky k uz existujicim opravnym polozkdm
k pochybnym pohladavkam.
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Opravna poloZka k pochybnym pohladévkam zahffia Epecifické pohladdvky z obchodného styku vo vyske
13 029 tis. Sk (2007: 72 345 tis. Sk) vodi subjektom v likvidécii. Vykdzané zniZenie hodnoty predstavuje
rozdiel medzi G&tovnou hodnotou takejto pohladévky z obchodného styku a stlasnou hodnotou na
zdklade olakdvaného konkurzného konania. Spolo€nost nevlastni Ziadnu zabezpeku k tymto zostatkom,

a preto v priebehu beZného roka vykonala odpis vo vySke 70 108 tis. Sk.
19. PENIAZE A HOTOVOST NA BANKOVYCH UETOCH
Na t&ely vykazu pefiaZnych tokov zahfiiaji peniaze a pefiaZné ekvivalenty pokladniéni hotovost, peniaze

na bankovych Gétoch a investicie do ndstrojov pefiazného trhu po zohladneni zdpornych zostatkov na
kontokorentnych Ggtoch. Peniaze a pefiazné ekvivalenty na konci Gctovného roka vykazané vo vykaze

pefiaznych tokov mo¥no odsdhlasit s prislunymi polozkami v stivahe takto:

31. december

31. december

2008 2007
v tis. Sk v tis. Sk
Zostatky na bankovych Gétoch 308 790 443 251
Pokladni€nd hotovost 484 375
Peniaze a hotovost na bankovych a&toch v siivahe 309 274 443 626
Peniaze a peiiaZné ekvivalenty vo vykaze pefiaznych tokov 309 274 443 626

20. ZAKLADNE IMANIE

Vyéka upisanych a splatenych vkladov spoloénikov:

31. december

31. december

2008 2007
v tis. Sk v tis. Sk
CITROEN SLOVAKIA, s.r.o. 30 30
PEUGEOT CITROEN AUTOMOBILES SA 3600170 3600170
Zakladné imanie celkom 3 600 200 3 600 200

Zakladné imanie bolo splatené v pinej vyske a zapisané do Obchodného registra.

21. REZERVNY FOND A INE REZERVY

Zakonny rezervny fond vo vyske 169 413 tis. Sk (31. december 2007: 69 530 tis. Sk) nie je moiné
rozdelit medzi spoloénikov a méZe sa pouZif na krytie strét z podnikania a na zvysenie zékladného imania
v stilade s platnou legislativou.

Iné rezervy predstavujl rezervu z prepo¢tu funkénej meny do meny vykazovania, a to k 31. decembru
2008 v sume 1 523 946 tis. Sk (31. december 2007: 872 311 tis. Sk).

22. ROZDELENIE ZISKU ZA ROK 2007

Statutdrny zisk za rok konéiaci 31. decembra 2007 vo vyske 1 997 668 tis. Sk bol na zéklade rozhodnutia
Valného zhromaZdenia z 29. septembra 2008 rozdeleny nasledovne: pride! do zdkonného rezervného
fondu vo vySke 99 883 tis. Sk a nerozdeleny zisk vo vyske 1 897 785 tis. Sk.

23, POZICKY

Dlhodobé Kritkodobé
21. december  31. december  31. december  31. december
2008 2007 2008 2007
v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk V tis. Sk
PbZicky od spriaznenych os6b (i) - - 13921 035 16 390 890
Z3avézky z finanéného prendjmu 8 052 7 167 5528 5895
PoZicky celkom 8 052 7 167 13 926 563 16 396 785

i) Zdavazky vodi spriaznenym osobdm v skupine si denominované v EUR a nie st podmienené Ziadnym
zéloZnym pravom. MarZa zmluvne stanovend na 0,06 % p.a. nad sadzbu ECNIA (Euro OverNight
Index Average), ktord je zaloZend na sadzbdch 50 eurdpskych bank, povaZovand aj za EURIBOR
over/night sadzbu. Uverejfiuje ju Eurdpska centrdlna banka cez portaly agentliry REUTERS.
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Redina hodnota pdZitiek spoiognosti sa priblifne rovné ich G&tovnej hodnote. Redlna hodnota péliliek sa
odhadla na zdklade diskontovanych pefi ai e i
zis

ich
h tokov s poufitim drokovej sadzby, ktort by podla
predpokladu vedenia spolo&nosti bolo moZné ziskat ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka.

Zaviizkyv z finanéného prenaimu

Splatnost zévizkov z finanéného prendjmu je uvedend v nasledujlicej tabulke:

Sidcéasnd hodnota

Minimélne lizingové splatky minimalnych lizingovych
splatok
31. december  31. december 31, december 31, december
2008 2007 2008 2007
v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk . V tis, Sk
Splatné do 1 roka 6 333 6 519 5528 5895
Splatné od 1 do 5 rokov 9 246 8 556 8 052 7 167
15579 15075 13 580 13 062
Minus nerealizované financné naklady (1999) (2 013) - -
Sha&asna hodnota zaviazkov z prenadjmu 13580 13 062 13 580 13062
Vo finanCnych vykazoch ako:
Kratkodobé pbZitky 5528 5895
Dihodobé p6zicky 8 052 7167
13 580 13 062

Finanény prenaJom sa vzfahuje na vypoctovd techniku s dobou prenaJmu 5 rokov — 36 mesiacov v bode
3.10. . Spolo¢nost ma na zaklade dohody o prendjme moZnost odkuplt zariadenie po skondeni naJmu za
nommalnu hodnotu. Zavazky spolotnosti z finanéného prendjmu st zabezpecene vlastnickym pravom
prenajimatela na prenajaty majetok. Zavazky z finanéného prendjmu s denominované v Sk. V roku
kontiacom 31. decembra 2008 bola priemerné efektivna (rokové sadzba prendjmu 5,93 % (2007: 7,75
%).

24. REZERVY A ZAVAZKY ZO ZAMESTNANECKYCH POZITKOV

Dlhodobé
31, december 31, december
2008 2007
v tis. Sk v tis. Sk
Zamestnanecké pozitky (i) 7 572 7 448
Rezerva na danové rizika (i) 90 755 95 187
Celkom 98 327 102 635
Zamestnanecké Rezerva na
poZitky danové rizikd Celkom
v tis. Sk v tis. Sk V tis. Sk
Stav k 1. januaru 2008 7 448 95187 102 635
Prirastky rezerv 124 - 124
ZniZenie v désledku vykonanych thrad - - -
Znizenie v désledku precenenia - (4 432) (4 432)
ZruSenie diskontacie a vplyv zmien dlskontneJ sadzby - - -
Stav k 31, decembru 2008 ' 7 572 90 755 98 327

i) Podla slovenského zékonnika prace a v sdlade s kolektivnou zmluvou plati spoloénost svojim
zamestnancom pozitky uvedené nizsie.

Program dlhodobych zamestnaneckych poZitkov je program so stanovenymi poZzitkami, podla ktorého
majli zamestnanci ndrok na jednorazovy prispevok pri odchode do starobného alebo invalidného
déchodku a v zavislosti od stanovenych podmienok, aj na pravidelny vernostny prispevok pri pracovnom
jubileu. K tomuto détumu bol program tzv. nekryty finanénymi zdrojmi, teda bez osobitne urcenych aktfv
sltiZiacich na krytie zdvézkov, ktoré z neho vyplyvajd.

Na ocenenie stasnej hodnoty definovanych zévdzkov z odchodného astym slvisiacich st&asnych
a minulych servisnych nakladov sa pouZila prirastkové poistnomatematickd metéda (Projected Unit Credit
Method).
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Zikladné predpeklady pouzité poistnym matematikem pri oceovan
Ocenenie k
31. december 31. december
2008 2007

Diskontna sadzba 4,50% 4,50%
Predpokladand miera rastu miezd rocne 4,00% 4,00%
Fluktudcia zamestnancov roéne 2,00% 2,00%
Ved. odchodu do déchodku 60 pre muzov a od 60 pre muzov a od

55 do 60 pre Zeny 55 do 60 pre Zeny

ii) Rezerva na dafiové rizika suvisf s moZnou pokutou od dafiového Uradu ako vysledok kontroly dane
z pridanej hodnoty (DPH) a rizika neuznania uplatnenej DPH dafiovym Gradom.

25, ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A INE ZAVAZKY

31. december 31. december
2008 2007
v tis. Sk v tis. Sk

Z&vézky z obchodného styku 4 885 603 6 076 096
Nevyfakturované dodavky 1476 813 2 290 266
Zavézky voli zamestnancom 112 168 69 773
Zavézky vodi indtiticidam socidlneho zabezpelenia 64 980 40 819
Ostatné danové zavézky 12 292 12 280
Socialny fond 1203 4542
Celkom 6 553 059 8493 776

Priemernd splatnost pri nakupe materidlu a siuZieb je 90 dnf poénlic od posledného diia v mesiaci, kedy
bola faktira obdrzana. Uroky z omeskania nie sl predmetom obchodnych zmlidv spolo¢nosti. Zaviedli sa
zasady riadenia finanéného rizika, ktoré majii zabezpetit, aby vEetky zévéizky boli uhradené v termine
splatnosti.

Clenenie zavizkov z obchodného styku a inych zévézkov:

31. december 31. december
2008 2007
v tis. Sk v tis. Sk
Zavazky do lehoty splatnosti 6 301 254 7 172 506
Zavéazky po lehote splatnosti 251 805 1321270
Celkom 6 553 059 8493776
Zavazky zo socidineho fondu:
Suma
V tis. Sk
Poliato€ny stav k 1. janudru 2008 4542
Tvorba celkom 18 544
Cerpanie celkom (21 883)
Kone&ny stav k 31. decembru 2008 ' 1203

26. FINANCNE NASTROJE
a) Riadenie kapitalového rizika

Spolo&nost riadi svoj kapitdl tak, aby zabezpetila, Ze spolonost bude schopnd pokradovat v ¢innosti ako
zdravo fungujlci podnik pri maximalizdcli névratnosti pre spoloénikov pomocou optimalizécie pomeru
medzi cudzimi a vlastnymi zdrojmi. Celkova stratégia spolocnosti sa oproti roku 2007 nezmenila.
Struktdra kapitélu spolodnosti pozostdva z cudzich zdrojov, t.j. péilélek uvedenych v pozn. 23 (ide
hlavne o p6Zi€ku od spoloénosti v skupine Peugeot Citroen) , z pefazi a hotovosti na bankovych (étoch
a vlastného imania pripadajuceho na vlastnikov spo!ocnostn, ktoré zahffia zakladné imanie, zékonny
rezervny fond a nerozdeleny zisk, ako sa uvadza v pozn. 20, 21 a 22.

Spoloénost monitoruje Struktlru kapitalu na zdkiade ukazovatela tiverovej zataZenosti. Tento ukazovatel
sa vypoéitava ako pomer Cistého dihu k vilastnému imaniu. Cisty dih sa vypotitava ako celkovd hodnota

ANV

dlhodobych a kratkodobych pé¥idiek (ako je uvedend v sivahe) minus peniaze a hotovost na bankovych
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2008 2007

v tis. Sk v tis, Sk
Dih 13934615 16 403 952
Peniaze a hotovost na bankovych Gétoch 309 274 443 626
Cisty dih 13 625 341 15960 326
Viastné imanie 3435598 3 463 566
Pomer &istého dihu k viastnému imaniu 3,97 4,61

b) Vyznamné Gltovné zasady

Prehiad prijatych vyznamnych UG&tovnych zdsad a metdéd vrdtane kritérii vykazovania, principov
ocefiovania a zdkladu vykazovania vynosov a nakladov podia jednotlivych tried finanéného majetku,
finanénych zavazkov a néstrojov viastného imania je uvedeny v pozn. 3.

c) Kategérie finanénych néstrojov

31, december 31. december
2008 2007
v tis. Sk v tis. Sk
Uvery a pohladévky (vratane pefiazi a pefia¥nych ekvivalentov) 1795 934 4 624 355
Finanény majetok 1 795 934 4 624 355
PdZitky vykdzané v amortizovanych nakladoch 13921035 16 390 890
Zavéazky z finanéného prendjmu 13 580 13062
Zavazky z obchodného styku a iné zavézky 6 553 059 8 493 776
Finanéné zavizky 20 487 674 24 897 728

d) Faktory finanéného rizika

Spolo&nost je vystavend rdznym finanénym rizikdm, ktoré zahffiaji ddsledky pohybu kurzov cudzich
mien, Urokovych sadzieb z tiverov a cien komodit. Finanéné rizikd, ktorym je spolotnost vystavend st
z velkej miery riadené na Grovni vedenia skupiny Peugeot Citroen. Spolo&nost sa snazi minimalizovat
mozZné negativne dosledky rizik na finanénd situaciu spoloénosti.

(i) Urokové riziko

Prevédzkové vynosy a prevadzkové pefiaZné toky spoloénosti sii nezavislé od zmien Grokovych sadzieb
na trhu. Spoloénost nemd vyznamné Grofené aktiva okrem pefiazi a hotovosti na bankovych Gctoch.
Spoloénost neuzatvéra Ziadne dohody s cielom zaistit Grokové riziko.

Analyza citlivosti (pozri dalej) sa stanovila na zaklade angaZfovanosti vodi Grokovym sadzbdm na finanéné
néstroje k sivahovému dfiu. Pri zdvdzkoch s variabilnou sadzbou sa analyza vypracovala za predpokladu,
¥e vy3ka neuhradeného zavizku k stivahovému dfiu bola neuhradend cely rok.

Keby boli (rokové sadzby o 50 bézickych bodov vysSie alebo niZdie a vetky ostatné premenné by zostali
kon&tantné, zisk/strata spolofnosti za rok kondiaci sa 31. decembra 2008 by sa zniZil, resp. zvysil
0 84 010 tis. Sk (k 31. decembru 2007 by sa zniZil, resp. zvysil 0 99 081 tis. Sk); to plati najmé pre
angazovanost spolo¢nosti voéi Grokovym sadzbdm na pdZicky s variabilnou sadzbou.

(ii) Riziko pohybu cien komodit

Spoloénost uzatvorila zmluvy na ndkup surovin a materidlov s pevne stanovenou cenou na obdobie
polroka aZ jedného roka s ciefom minimalizovat riziko pohybu cien komodit.

(iif) Riziko menovych kurzov

0d vstupu Slovenskej republiky do eurozény s dédtumom 1. janudra 2009, spolotnost vykazuje vsetky
operécie v eurdch a nema Ziadne vyznamné transakcie v cudzich menéch. Z tohto dévodu spolo€nost nie
je vystavenad riziku zmien menovych kurzov.

(iv) Uverové riziko
Uverové riziko zohladfiuje riziko, e zmluvnd strana nedodr¥ svoje zmluvné zavizky, v ddsledku &oho

spoloénost utrpi stratu. Spolo&nost prijala zésadu, Ze bude obchodovat len s déveryhodnymi zmluvnymi
partnermi a Ze podla potreby musi ziskat dostato€né zabezpecenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
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finan&nej straty v désledku nedodr¥ania zédvézkov. PefiaZné transakcie sa vykondvaijl len prostrednictvom
renomovanych finanénych indtitdcii. Spolofnost neobmedzila vySku otvorenej pozicie vodi Ziadnej
finanénej institacii.

(v) Riziko nedostatoénej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatoénej likvidity predpokladd udrZiavanie dostatoéného objemu
peflaZnych prostriedkov, dostupnost financovania prostrednictvom primeraného objemu péZitky zo
skupiny a schopnost ukon&if otvorené trhové pozicie. Spoloénost udrziava dostatocny objem pefiaZnych

prostriedkov.

Nasledujlica tabulka znézorfiuje zostatkovi dobu splatnosti nederivdtovych finanénych zavézkov
spolognosti. Tabulka bola zostavend na zaklade nediskontovanych pefiaznych tokov finanénych zdvézkov
so zohladnenim najskordich moZnych terminov, ked sa od spoloénosti mdze Ziadat vyplatenie tychto
zavazkov. Tabulka zahffia pefiaZné toky z (rokov a istiny pofas platnosti Gverovej zmluvy.

VadZend
priemernd bo 1 1-5 5 rokov
efektivna roka rokov a viac Celkom
tirokova miera
2008
Beztrotné nastroje (obchodné a iné zdvézky) - 6553059 - - 6 553 059
Nastroje s variabilnou drokovou sadzbou -
pozicky 4,10 % 1570762 14 245441 - 15816 204
Nastroje s fixnou Urokovou sadzbou -
finanény prenajom 5,93 % 6333 9 246 - 15579
2007
Bezlro¢né nastroje (obchodné a iné zavazky) - 8493776 - - 8493776
Néstroje s variabilnou drokovou sadzbou -
pézicky : 4,35% 1568454 17 067953 - 18 636 407
Nastroje s fixnou Grokovou sadzbou ~
finanény prenajom 7,75 % 6 519 8 556 - 15 075

Splatnost zavézkov z finanéného prendjmu je uvedend v pozndmke 23.

Splatnost pohladévok je uvedend v pozndmke 18.

Spolo€nost mé pristup k Gverovej linke banky Tatra banka, a.s. vo vySke 5 mil. EUR, ktord k stivahovému
diu nebola vy&erpand v pinej vyske. Spoloénost nema nevyéerpany Qverovy limit z Uverovych liniek zo
skupiny Peugeot Citroen. V stiéasnosti spoloénost vyuZziva iba finan&nu vypomoc uvedent v pozn. 23.

K 31. decembru 2008 spoloénost vykazuje iba kratkodoby finanény majetok so splatnostou do jedného
roka.

e) Reélna hodnota finanénych nastrojov

Nominalne hodnoty finanéného majetku a zédvéazkov zniZené o pripadné Upravy s dobou splatnosti kratSou
ako jeden rok sa priblizne rovnaji svojej reédlnej hodnote. Redina hodnota finanénych zdvézkov je na
Uéely vykézania v pozndmkach stanovend na zaklade diskontovanych budticich zmluvnych pefiaznych.
tokov pri sudasnej trhovej Urokovej sadzbe, ktord mé spolonost k dispozicii pre podobné finanéné
nastroje.

27. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

Priamou materskou spolo¢nostou s kontrolinym vplyvom spoloénosti je Peugeot Citroen Automobiles SA,
Rte de Gizy, 78140 Velizy Villacoublay, zaregistrovana vo Franclzsku.

Spoloénost nemd dcérske spoloénosti, pridrufené spoloénosti a spoloéné podniky. V dalSom texte sa
uvadzaj podrobné informacie o transakcidch spolodnosti s ostatnymi spriaznenymi osobami (spolocnosti
skupiny Peugeot Citroen):

Obchodné transakcie

V priebehu rokov 2007 a 2008 spoloénost uskutolnila tieto obchodné transakcie so spriaznenymi
osobami:
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PCA Slovakia, s.r.0o. .
POZNAMKY K FINANCNYM VYKAZOM
za roky kondiace sa 31. decembra 2008 a 2007

Nékup sa uskutolnil za trhové ceny so ziavami zohladiiujicimi mno¥stvo nakipeného tovaru a vziahy
medzi stranami. V &leneni podia segmentov spolofnost nakupovala od materskej spolotnosti hlavne
licenéné sluzby, vyskum, sluZby v oblasti informatiky a sietf a od ostatnych spriaznenych oséb prevaizne

sluzby v obiasti logistiky.

V rémci spriaznenych 0sdb neboli poskytnuté ani prijaté Ziadne zéruky. V tomto ani v predchédzajlicom
Gétovnom obdobi neboli zalGtované v stvislosti s nedobytnymi alebo pochybnymi pohladavkami voci
spriaznenym osob&m Ziadne naklady.

Odmeny klI'Géovym élenom vedenia

Exekutive, ktorl predstavujl 18 klucovi manaZzéri s prédvomocami pldnovat, riadit a kontrolovat vyrobné
procesy boli poCas roka vyplatené nasledovné odmeny:

Rok konéiaci sa Rok konéiaci sa

31. decembra 31. decembra
2008 2007
v tis. Sk v tis. Sk
Funkéné poZitky vrétane mzdy 70 860 72 390
Celkom 70 860 72390

Ostatné transakcie so spriaznenymi osobami

Okrem uvedenych skutoénosti poskytla spoloénost Peugeot Citroen Automobiles SA spolocnosti urcité
administrativne sluzby, za ktoré sa fakturoval a uhradil manaZérsky poplatok 1 263 325 tis. Sk (2007:
1330956 tis. Sk) na zaklade primeraného rozdelenia ndkladov, ktoré wvznikli prislusnym
administrativnym oddeleniam.

28. ZAVAZNE VZTAHY A PODMIENENE ZAVAZKY

Dane

Daflové priznania méZu byt predmetom kontroly pofas obdobia piatich rokov. Skutoénost, Ze uréité
obdobie alebo dafiové priznanie vztahujlice sa na toto obdobie bolo kontrolované, nema vplyv na
vylicenie tohto obdobia z pripadnej daldej kontroly polas obdobia piatich rokov. V désledku toho sa
datiové priznania spoloénosti za roky 2004 aZ 2008 méZu stal predmetom kontroly.

Dia 1. janudra 2009 nadobudli G&innost nové ustanovenia tykajice sa dokumentécie o transferovom
ocefiovani na Slovensku. Tieto ustanovenia vo vSeobecnosti vyZzaduji, aby dafovnici mali vopred
pripravenl dokumentdciu tykajlcu sa metodiky stanovovania transferovych cien pouzivanych pri
cezhraniénych transakcidch so zavislymi osobami. Vedenie spolotnosti sa domnieva, Ze ceny aplikované
v cezhrani€nych transakcidch so spolodnostami skupiny Peugeot Citroen su v stlade s pravidlami
transferového ocefiovania platného v Slovenskej republike. Vzhladom na to, Ze mnohé oblasti
slovenského datiového prava doteraz neboli dostatoéne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich
bud( dariové organy aplikovat, Této neistota sa vztahuje aj na transferové ocefiovanie. Mieru tejto
neistoty nie je moZné kvantifikovat a zanikne aZ potom, ked' budi k dispozicii prédvne precedensy prip.
oficidlne interpretdcie prisludnych organov. Vedenie spolonosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti,
v dosledku ktorych by jej vznikol v budiicnosti vyznamny naklad.

Pravne spory a mozné straty

V stfasnosti spolo&nost je zaangaZovand v prévnych a inych sporoch, ktoré sa vyskytujd v rdmci beznej
podnikatelskej Cinnosti, a neoakdva sa, ze by mali individuélne alebo v sthrne vyznamny nepriaznivy
vplyv na prilozené financné vykazy.

Spoloénost v minulosti vytvorila opravni polozku na pohladdvku voéi spoloénosti HADEN Drysys Siovakia,
s.r.o., ktora v roku 2005 podala na seba ndvrh na vyhldsenie konkurzu. VySka opravnej polozky z roku
2007 na mozn( stratu v sdvislosti s pohfaddvkami voéi spoloCnosti HADEN Drysys Slovakia, s.r.o.
(72 345 tis. Sk), ktoré boli predmetom: konkurzného konania, prekrofend nebola a pri vysporiadanf
konkurzu v roku 2008 bola pohladdvka takmer v plnej vyske odpisana do nékladov (70 108 tis. Sk).

Budice podmienené zavizky

Spoloénost eviduje svoje buddce zdvazky vyplyvajice z uZ uzatvorenych zmldv alebo potvrdenych
objednavok v celkovej hodnote 106 440 tis. Sk.
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Bankové zaruky

Spoloénost nepoZiadala banky o vydanie Ziadnej z bankovych zaruk.

ZaleZitosti savisiace so Zivotnym prostredim

Vedenie spolodnosti je presvedéené, Ze spolofnost splna prisiudné platné legislativhe predpisy a normy
\e! vsetkych podstatnych aspektoch Neolakdva sa, e spolognosti vznikne v buddcnosti povinnost
zaplatif vyznamné pokuty stvisiace so Zivotnym prostredim

Investi€né vydavky

Spoloénost pripravila redukovany investiény plén na rok 2009 vo vyske 102 730 tis. Sk, realizécia dalsich
projektov zavisi predovietkym od postidenia dopadov finanénej krizy uz v strednodobom horizonte.

Operativny prendjom

Spoloénost si prenajima formou operatfvneho prendjmu vysokozdvizné voziky. Podia zmluvy o prendjme
vysokozdviZnych vozikov, kalkuldcia zavdzku neméd fixny charakter, nakolko jeho zékladfia - pocet
najazdenych hodin - je zloZka variabilnd. NemoZno tak hovorit ani o podmienenom zévézku, lebo
v pripade odstavenia vyroby bude jeho hodnota nulova.

2008 2007
Néklady vykédzané pofas roka 29 942 30238
Celkom 29942 30 238

29, UDALOSTI PO SUVAHOVOM DNI

PoZziar

V mesiaci september 2008 priestory GDD Montage vaine podkodil poZiar. Poistoviia v sUcasnosti
spractiva uplatnené ndroky na nahradu Skody, predpokiadd v8ak, Ze vyska poistnych nahrad po
odpoditani spolutiéasti bude minimaine na drovni zostatkovej hodnoty vyradeného majetku.

Plynova kriza

Spoloénost v janudri 2009 véZne poskodila plynovd kriza vplyvom zastavenia jeho doddvok, po ich
obnoveni vedenie spolonosti v spoluprdci s oddelenim Iludskych zdrojov rozhodla, Ze vypadok
kompenzuje zavedenim dodatoénych pracovnych sob6t v priebehu celého roka.

Finan&nd kriza a ekonomickd recesia

Finan&na kriza zjavne zmenila spravanie zakaznikov, ktori sa viac orientuji na malé vozidid s nizkou
spotrebou a nizkymi emisiami. Trnavské vyrobné centrum PSA, ktoré je orientované na vyrobu vozidiel
segmentu B, z tejto zmeny spravanie zdkaznikov len taZi.

Prudky pokles dopytu po vozidldch hlavne va&sich kategdrii nitil prestivat vyrobu medzi jednotlivymi
zdvodmi tak, aby boli ich kapacity rovnomerne vyuZivané. V tom tase spoloénost vyrdbala jediny model
Peugeot 207, ktory sa zarovef vyraba aj v Poissy pri Parizi a aj v Madride.

Diverzifikacia rizika vyustila do spustenia vyroby nového modelu C3 Picasso. KedZe spolognost je jedinym
vyrobnym centrom, kde sa tento model vyrdba, Uspesny predaj tohto vozidla sa premietol do
maximdlneho vyuZitia vyrobnych kapacft. Spolo€nost od janudra 2009 nemusela pre znfZeny dopyt
zastavovat vyrobu, ani skracovat pracovny &as. Naopak, od zadiatku roka spoloénost zaviedla v priemere
dve pracovné soboty v kazdom mesiaci.

Prijatie meny euro a transférové ocefiovanie

Poéntc 1. janudrom 2009:

a) zadala platit na Slovensku nové mena EURO a bol vyhldseny oficidiny konverzny kurz 30,1260
SKK/EUR, vplyvom ¢&oho spoloénost ziskava komparatlvnu vyhodu v investicidch z krajin EU aj
nékupoch oproti krajindm, ktoré tdto. menu nemaju a sicasne s vplyvom celosvetove] krizy
vystavene riziku rastu vymennych kurzov (ndsledne rastu cien materidlov kupovanych v EU) a tlaku
na verejné financie,

b) zadina na Slovensku platif novad legislativa ohladom “transfer pricingu®, spolofnost vSak
nepredpoklada finanéné rizikd v pripadnych kontroldch.
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Okrem skutoénosti uvedenych vy3ie, nenastali po 31. decembri 2008 udalosti, ktoré maijd vyznamny
vplyv na verné zobrazenie skutofnosti, ktoré st predmetom GcCtovnictva.

30. ODSUHLASENIE UCTOVNEJ ZAVIERKY PRIPRAVENE] V SULADE S PREDCHADZAJUCIMI
UCTOVNYMI POSTUPMI PLATNYMI V SLOVENSKEJ REPUBLIKE A UCTOVNEJ ZAVIERKY
PRIPRAVENEJ V SULADE IFRS TAK, AKO BOLI SCHVALENE EU

Porovnanie Cistého zisku za rok kondiaci sa 31. decembra 2007 je takéto:

Reok kondiaci sa
31, decembra

2007

Cisty zisk podla GEtovnej zavierky pripravenej v stilade s predchadzajlicimi G&tovnymi postupmi

platnymi v Siovenskej republike 1997 668
Dihodoby hmotny a nehmotny majetok 823
Zasoby 40213
OdloZend daf (145 420)
Vplyv prepoltu z funkénej na prezentatnli menu (kurzové rozdiely) (863 947)
Cisty zisk podl’a Gétovnej zavierky pripravenej v stlade s IFRS

tak, ako boli schvélené EQ 1029337
Porovnanie vlastného imania k 31. decembru 2007 a k 1. janudru 2007 je takéto:

31, decembra 1. janudra
2007 2007

Vlastné imanie podla G&tovnej zAvierky pripravenej v stlade

s predchédzajicimi G&tovnymi postupmi platnymi v Slovenskej republike 6 265 364 4 267 696
Dthodoby hmotny a nehmotny majetok (3 794) (4617)
Zasoby 45 788 5575
OdloZend dafi (418 331) (272 911)
OdloZend dafi z rezervy z prepoftu mien 568 939 441 499
Rezerva z prepoCtu mien z dlhodobého majetku (2 994 400) (2 323 626)
Viastné imanie podl'a Ggtovnej zévierky pripravenej v silade

s IFRS tak, ako boii schvaiené EU 3 463 566 2 1i3 607

Vplyvom prvej aplikacie IFRS k 1. janudru 2007 dochddza aj krozdielu medzi viastnym imanim a
vysledkom hospodérenia poditanymi podia hore uvedenych rozdielnych Gtovnych postupov. Celkovy
rozdiel vo vysledku hospodéarenia a viastnom imani bol spésobeny nasledovnymi Upravami:

- rozdiely pri dlhodobom hmotnom a nehmotnom majetku, kedy podla IFRS doslo k odpisu zriadovacich
nakladov a uplatneniu odpisov na edte nezaradeny majetok po momente dosiahnutia pinej vyrobnej
kapacity,

- zvySenim o rozdiel zdsob predsériovej vyroby, kedy podla predchédzajicich G&tovnych postupov
platnych v SR sa tieto G¢tovali rovno do néakladov,

- zniZzenim o vplyv odloZenej dane vy&islenej z dodasnych rozdielov (podstatni &ast tvorili dofasné
rozdiely medzi GCtovnou a dafovou zostatkovou hodnotou dlhodobého hmotného majetku),

- elimindciou kurzovych ziskov kvéli pouzitiu EUR ako funkénej meny a SKK ako prezentaénej meny
v IFRS vykazoch. :

Rozdiely v roku 2008 st principidlne rovnaké, avéak iba so zmenou prirastkov vykédzanych cez vykaz
ziskov a strat.

31. SCHVALENIE FINANCNYCH VYKAZOV

Uctovnd zévierka na strandch 2 aZ 32 bola zostavend a schvélend na vydanie diia 29. septembra 2009.

Zostavené dnia: Podpisovy zaznam élena ::;Lp lszool‘/:.,y i?;‘;i’g. Podpisovy zdznam osoby
Statutdrneho orgdnu Gétovnej za zo. st’; vénf',e éé’tovhi of zodpovednej za vedenie
Jednotky: zdvierky: J Uctovnictva:
AL
29, septembra 2009 Q\J A

— N ~
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